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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Shéndetésisé - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health

Divizioni i Prokurimit/Divizije nabavke/Procurment Division

KONTRATE
PUNE

Titulli i kontratés: “Ndértimi i QKMF né Shtime”

Numri i Kontratés': 206-24-185-5-1-1/C854

Numri i Prokurimit: 206-24-185-5-1-1

Grup i OE: Linda SH.P.K.; VALIINVEST SH.P.K.; B- BARDHI SH.P.K.

Linda SH.P.K. (NUI): 810300989

1y butemi re feroguni ketij numri 2 kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet g& lidhen me thesarin
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KONTRATE

Numri i kontratés:2; 206-24-185-5-1-1/C854
MINISTRIA E SHENDETESISE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe
Grup | Operatoréve Ekonomik  Linda;  VALI INVEST  SH.P.K.; B- BARDHI  SH.P.K., Gérlicé ,
Magj.Ferizaj-Kaganik, FERIZAJ, (ne varhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajar te lidhin njé
kontrate publike pér pune € shEnuara me poshtg;

Ndértimi | QKMF né Shtime me numér identifikues: 206-24-185-5-1-1

Neni | Lénda
1.1 Lénda e kontratés Eshté ekzekutimi | punéve n# vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Objekti Qendra Kryesore
e Mjekésisé Familjare dhe Shérbimi i Urgjencés (QKNMFSHU} S+P+1

No. Lot

1 Ndértimi i QKMF né Shiime

MNeni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeif: 238827840 € [Dyv milion ¢ iregindetetédhjereteié mijé e
dvgindeshtatédhjeteteté Euro e dyzel cent]

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 m# sipér duhet t8 jet& e vetmja pagesé qf Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen n pajtim me Kushtet e pérojithshme dhefoze t& Vecanta t€ kontratés,

MNeni 3 Rendi i pErparésisé | dokumenteve té kontratés
3.1 Konfrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a} Marréveshja e kontraiis;

(b) Kushtet e Vecanta t&8 Kontratés:

{c)} Kushtet e Pérgjithshme t# Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
(e} Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) Garancioni i ekzekutimit;

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjences, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit & pérparésisé né t€ ¢ilin jang dhéné mé sipér.

MNeni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g# kané 1€ b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontrakiuesit nga ana tjetér duhet 12 cekin titullin ¢ Kontratgs dhe numrin e saj t8 identifikimit
dhe dubet t& dérgohen me postd, faks, email ose ¢ dorzohen personalishi. Komunikimet per Autoritetin
Koniraktues mund t& adresohen Autoritetit Konfraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Vecanta 1€ Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon wvértetim 8 pranimit € saj, ai duhet ta thot® k&€ né
komunikatén ¢ tij. Sa hert q¢ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 12 kirkojé
vértetim 1€ pranimit 18 komunikatds s& tij. Né 18 gjitha rastet, dérguesi duhet i marré 18 gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit 1€ tj.

2 Ju lutemi referojuni ketij nomr 18 kontratés néd dokumentet e fturimit dhe pageses, procedurat dhe ransaksionet gf lidhen me thesarin
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4.3 Kudo né kentraté parashikohet pér dhinien ¢ ndonjé njoltimi, ptlgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & ullg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet€ né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vErictojé", "miratoj “ose"vendost "do t# interpretohen ng pErputhje me
rrethanat. Mdonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till# nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté &sht€ e plrgatitur né gjuhén Shqipe” né tri origjinale, dy prej 1€ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj¢ origjinale pér Kontraktuesin,

Kontrakiues dhe njé origjinale pér Kontrakuesin.

Pér Auloritetin Kontraktues

Ewmri: | Berat Marmullaku

Pozita: mhﬁheqéﬂ i Div. te Prﬁkurimit
Nénsh krimi:

Dara:

Vula:

Pér Autoritetin Kontrakioes

3 Cijuha do 8 jetd gjuha e shfnvigzuar nga tendorucsit ne kit tender

Emri: Dr. Naim Bardiqi Emri:
Pozira: = Pozita:
Nénshkrimi: AU Nénshkrimi: =
! b2 2O\ Data: <y e 2 Po o]
= S 20 R,
Vula: A ;n-:_\h EI ii Vala: 1\{\.‘_;_;_ 3 S "“:I --,:::-_:"‘."/-”
. - _-.--_: - e \""l\.\_\_\'_:'l'-:- |.:j -F—r-.'-::- -"_‘_.-

W Srirl o SO

! h
Pér Operatorin ekonomik
s )
Pozita:
Nénshkrimi:

N R
Dara: "{
e

Vula: >
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri | kontratés; 206-24-185-5-1-1/C854

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thot¢ marréveshje t& lidhur nd€mmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shed
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga pal&t, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe 1€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né tg.

1.2 “Pun€” konsiderohen & gjitha ato pund @ cilat jant objekt | kontratés dhe @ cilat Autoriteti Kontrakiues
kirkon g€ & kryhen nga kontrakiuesi, qofshin alo ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struklura inxhinicringu civil, struktura 1€ era apo pjesé 1 Lyvre,

1.3 “Kontraktuesi” #shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ckonomik), 1 cakiuar né formularin ¢
kontratés, i cili (t& cilét) Eshté palé né kontralé dhe Eshié i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili
do t&€ marrg shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” #shig njeriu i cakiuar né koshtet ¢ veganta 1€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
aulorizuar nga Autorileti Kontrakives), 1 cili gshig pérgjegjés pér mbikéqvrjen e krverjes sé punéve dhe pér 8
gjitha holl#sit¢ dubet Ui raporiojé Autoritetit Kontraktues,

1. 5“Cmimi Kontratés” do 18 thotd shuma g¢ 1 paguhel Kontrakioesit sipas muarrveshjes nd formulurin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi | nd&timit™ do t& thot# vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té# kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontrukuesit” do 18 tholé ¢ el makineria pérfzhire edhe alé piér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
Gerd gié mevojiten pér krverjen ¢ pun@ve IE kontraklsar g dubet (@ bithen sipas kontraiés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimel, Wogariljel, informatst ¢ siguruara dhe (€ miratusra nga Aulorileti
Kontraktues pér krverjen e punéve t8 kontak iuars

1.9 “KPK™ do 1& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t¢ Kontratés,

110 *KVK” do 1€ thet€ Kushiet ¢ Veganla IE Kontrales.

Meni 2 Gijuba dhe ligji i apliKueshém
2.1 KVEK ¢ sakiitsojni cili éshit ligji g i ptrcakion t& gjitha ¢tshijel q& nuk jané t8 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontraty dhe & giithe komunikimel ¢ shikruara ndémmijel paléve harwohen ng gjiuhn ¢ specifikuar né KVK.

MNeni 3 Translcrimi
3.1 Transferimi do @ jelé valid vetém nésc ka marrlveshje 16 shkruar permes ¢ cilés Kontrakiuesi ¢ transleron

kontratén ¢ vel ose njé pjese L8 saj e njé palé ¢ lreté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¥, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjese t¢ saj, ose ndonj& pErfitim apo interes nga ajo, pérveg né ko raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor ¢ bankiertve i Kontraktuesit. t# shumave q¥ duhet 1 paguhen ose q&
do 1€ bthen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies 5€ 18 drejtés s¢ Kontraktuesil siguruesve 18 Kontraklucsit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetlr i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kand shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakluesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé mansferimi nga Autoriteti kontrakmues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q@ tashme &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave ¢ kontratgs duhet t plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés p&rve¢ n€ raste kur transferimi béhet né€ bank# apo kompani 18 sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Ménkontrata &shié valide vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar p&rmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj¢ pjese t& kontratés s& uij njé pale 1€ wetd,
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42 Elementet ¢ kontratés gt do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve | bihen ¢ ditra
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te oferiés. Ne rast te ndryshimit e nénkontrakiuesve pgjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsvet ¢ veta nése nuk [éshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pgrmbushin kérkesat e
pérshiatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1@
siguroj, ku ¢ konsideron si 1 nevojshme, pagesal dirckte pér nénkontraktordit.

4.4 Kontraktuesi €shié pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve € vet si dhe €
agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén menyré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve té ti] ose punétoréve I tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese 1 kontralés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit 12 Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimel e Ui sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj€ obligim t& vazhduesh&m g vazhdon pér nj& periudhé qé e tejkalon
até & periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé 1 jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, ng ¢farédo momenti pas skadimit t8 periudh&s s& garancisg, t'i ransferoj& menjéhers te
Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohtzgjatjen e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
MNeni 5 Dhiénia ¢ dokumenteve

5.1 Mége &shié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje 18 skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e Kkontratés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dolumenteve tfjera & koniraiés. Kontrakivesi mund 1€ blejé kopje tjera 18 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne disporicion. Pas lEshimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera & kontratés,

5.2 Pérveg nése éshit ¢ nevojshme pér géllime 1€ kontralés, skicat, specifikimel dhe dolumentet tjera gé i jep
sutoriteti kontrakiues nuk dubet 1@ pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajlim paraprak (¢ autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka sutoritetin pér t'i 1&shuar Kontrakluesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhEzimet gé jané t€ nevojshme pér ekzekutim €8 miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt W& saj.

Neni 6 ()asja ni vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do i jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishle, ng pérputhje me programin e zbatimit t¢ detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte
1 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t8 vendosur né disporicion 1€ tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté & drejié & ndonjé pagese pér pérmirdsimet g rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e ij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén ¢ Autoritelit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve ¥ ligjeve,
mregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se KosovEs té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve (€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime 1& Kontrakiuesit.

7.2 Né bazé & dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do té bé&jé t& gjitha
pérpiekjet e nevajshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ gEndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues 1 konsideron & nevajshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet ¢ tyre.
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OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon périej fushveprimit (& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ Lij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe megulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé g8 personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe mmegulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet i trajiojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t# publikojé ose shpalosé asnji detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do (¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim i
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t¢ siguroj se pun&t do t€ fillojn¥ dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar réng dakord n#
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (€ siguro] g€ 1& gjitha punét g€ ai‘ajo do & bijé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
1t punimeve do té béhen nt kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ afi&sis¢ dhe zellit, ¢ cila do & pritet nga nj¢ kontraktues i afi¢ dhe me pérvojé it
ka ndErmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilZsisé profesionale té
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.
8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zongn e ndértimit menjéherd pas fillimit t8 punés pér arsyet & méposhime;

a né gofté sc pfr krverjen ¢ punéve pajisjel ¢ rénda si: ekskavatoré 1€ llojeve 1@ ndryshme, vinga,
kamioné 1 |lojeve 1& ndryshme, skela (& larta, ctj do t¢ pérdoren dhe
b. n& ményre i 1& mos démtoj kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t# jeté pérpjegjés per siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punisoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje @ identilikuara né tender ¢ ti], pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri | Projektit do & aprovoj
gdo zévendésim 8 propozuar 88 personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, osc
karakteristikat jang n thelh 1 barabarta ose mé 12 mirl sc alo 18 propozuara gjatl tenderil,

Neni 10 Siguria ¢ ekeekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckeekutim 1€ ploté dhe 1& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do & sakiésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa e Auloritetit kontrakines pér ¢farfdo humbjeje q€ éshig pasojé e
mosekrekutimit t& plot€ dhe & dubur 1€ obligimeve kontrakiore nga ana e Kontrakiuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t&8 mbetet i vlefshém 30 dité pas [Eshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit 1# kontratés do (€ jeté né formé&n e dh&né né pjesén IV & koniratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa & léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit 1& Defekteve, meziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (perfshirg, pa kufizim, Punét, lmpiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontrakiuesit dhe prongs sé alért.

11.2 Kontraktuesi duhet t# siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n¢ fund t& periudhés garantuese
té defekteve n€ shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme € cilat jan pér shkak & mrezigeve &
Kontraktuesit:
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{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim | Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérves Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) ditmtim ose vdekje ¢ personelit te ).

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet 'i dérgop Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 Nt goft# se kontraktuesi nuk ofron nj# sigurim t& tillé atéherg kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofte se ekzistojné arsve & mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit £ ofrimit 18 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund 1 zgjasé afatin e cakmar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose e
eliminojé sigurimin dhe (& sbrest gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12,1 Brenda kohis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'] dorézojé Menastherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do le pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorfzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme ge do o
zhatoje, dhe afatin kohor pér seeilin uktivitet 18 specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ pungve né kuadér 1 punéve 1€
kontraktuara, kontraktuesi duhbet ta rishikojé cdhe njther? programin dhe t'ia kthej# prapg Menaxherit t€
projektit. Kontraktuesi do t& arhumoj Programin n intervale jo mé shumé se periudha e pereakruar né KVK.

12.3 Pir gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programil, kontrakluesi do (€ sigurojé
grgument me shkrim Menaxherit @ Projekrit.

12,4 Paragitja ¢ programil @ e, duke pécfshirg ¢do shies# nga menaxheri i projektit nuk do (€& svogtloj vsc 1E
rris detyrimet ¢ kontrukiucsil sipas punéve 1@ kontraktuara, si dhe ¢do moditikim té pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonjé pages® shiesé pér kontrakmesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé c
neglizhenets s& kontrakiuesit gjate pérpilimit 12 programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do @ ket# & drejtén t& ndaloj gasien né vend-punishle pér ¢do person i cili nuk #she i
pirfshir né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1€ persunave 18 autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues,

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguring o@ vend-punishte gjaté gjitheé periudhés s€ ekrekutimit dhe do 1€ jeld
pérgiegigs pér t¢ mané hapal ¢ nevojshém, né interes t# punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraklues
dhe paléve t€ treta, per t€ parandaluar pdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja ¢ puniéve.

13.3 Kontraktuesi do t8 mamé t& gjitha hapat & domosdoshme, pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1@ siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1 jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skenmén dhe pajisjet e siguris® te cilat jang 1€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose q& me arsye mund (& kérkohen nga Auteriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me irafikun

14,1 Kontraktuesi do t# sigurojé g punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rugét, hekurudhat, rruge vjore dhe aeroporte. Ai, nE veganti, do &8 mamé
parasysh kufizimet ne peshié kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontrakiuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojties apo pér ¢ pérlorcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do 1€ hartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato krvhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoj
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ veganta g& ai synon t& ndérmarg para se kryej ato. Riparimet e
dimit te shkakiuara n# rmuge, ura nga transporti i materialeve apo pujisieve do té jeté né shpenzime ¢
Kontraktuesit.
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Neni 15 Tatimi

15.1 Konirakiuesi #shié pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pErputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovits.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jant pérfshirt né gmimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se Ka ngritje (€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datés s& fundit € vértetimit @
pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngnitjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh#s sa ka gen€ n¥ vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t€ pérfshihen né Punét né mes t€ Datés s€ fillimit dhe
né fund té periudhiés s& Kormrigjimit t# Defekteve do t& megullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do 1& filloj punét brenda afatit kohor t specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punél né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do @
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit i
Projckiit, dhe do t& plow@soj ato brenda afatit kohor 1@ specifikuar né KVE.

Neni 18 fgjatja e perindhés s ekzekutimit
18.1 Kontrakuesi mund (& kirkojé zgjatje ¢ periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet s¢ do t vonohel, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshiuar 11 plotésojé obligimet e veta sipas kontraiés;
b) Forca madhore i¢ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajméroj¢ Autoritetin
Kontraktues se ka pér q8llim t2 b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhis s€ realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejié dhe, pérve; nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakivesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Auvtoritetilt Kontraktues té dhiénn gjithépérfshirése ashiu gé & mund 1# kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj€ me shkrim
Kontrakmesit két€ zgjatje 1€ periudhés s€ realizimit né€se mund t& arsyetohet, ose n€ menyr€ prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qi nuk i shté dhéné e drejta pér zgjatje & perindhés,

Neni 19 DEmet e likuiduara

19.1 Kontrakwesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore 18 cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit &shié me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té
likuiduara nuk duhet & tejkalo] shumén e percaktuar né KVEK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontrakiuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nise Autoriteti Kontraktues ka fituar 1 drejién e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Konmrakiuesin:

{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} 1& ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyjé né nj¢ Kontraté me njé palé t& treté né Koston e¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit @
punimeve.
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MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do 1&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhiém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1& punésuar né vend-punishte, materialet e fumizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& ¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t8 punés s& béré dhe furnizimet e dortizuara
dhe & pérdorura, & afta p& tu kontrolluar n& vend-punishte dhe & réndésishme né llogarigen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra n€ regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe € bashké-nénshkruhen nga Koniraktuesi ose pérfaqésuesi i fij. Nése Konirakiuesi refuzon, ai do €
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues n€ afat prej 15 ditésh pas datés nd @& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose 1¢ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhis sé lejuar, do 1¢ konsiderohet se Kontrakiesi pajtohet me shénimet ¢
paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtoj@ regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose té marr njé kopje & shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkes#s, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ dubur,

Neni 21 Origjina dhe eilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponent&l dhe materialet do 1€ jen né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jend objekt i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés. numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né keérkesE duhet t@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésajné kérkesat pér k& pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan# pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do té pérfshihen n€ pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund ¢ refuzohen dhe duhet 8 zévendésohen menjthert nga Kontraktuesi nése ndonji
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, Kontrakwesit mund i jepet mundésia i riparojé dhe 3
pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jang refuzuar, por kéto materiale dhe arikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj *Menaxherin ¢ Projelzir’, 18 cekur né KVE, i cili do 1@ jeté pérgjegjis
pér mbikégyrien e ekzekutimit 1€ punéve gjaté 1¢ré kohes, duke filluar q& nga dita e paré ¢ fillimit 1€ punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes éshié 18 kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t8 pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé g komponentét dhe marterialet te dor@zohen né kohg n€ vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge & vazhdojé me pranimin ¢ komponentéive dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né ke aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjé arsyve pér vonest né pérmbushjen ¢ detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do t& keté t¢ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, e t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe @ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
té péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1€ béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose nt vend-punishte ose n¢ ndonjé vend tjetdr, si¢ mund &
specifikohet né kontratég,

22.5 Nése komponent&t dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg.
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22.6 MNise Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakuesi nuk pajtohen pér rezuliatet ¢ testit, secili do 1€ japé njé
deklarat ptr pik@pamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditdve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé ille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t8 kérkojné q kéto teste t8 pérsériten ng t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pelgimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kityre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t8 jené perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala pikEpamja e t€ cilit
diéshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se vEren ndonjé gabim apo
leshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjalé kryerjes sé punéve duke ia WErhequr vErejtjen se ato
mund 1& ndikojn& me vone nié kualitetin e punive

23.2 Nitse Menaxheri i Projektit viéren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t°1 evito] menjéheré dhe do t'1 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te pungve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose le pémashlimeve te cilal substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré
Menasheri | Projektit nd bashképunim me autoritetin kontrukilues do te Korrigjojnd dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesal do & béhen né Euro,

24.2 Pagesal do tf mregullohen pér zbritic pér pagesat paradhinic dhe (¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet € paguaj
Kontmktuesil shumén ¢ cerlilikuar nga Menaxheri | Projekiit brenda 30 ditéve nga dota ¢ gdo cerlilikale, Wése Aulorniten
Kontrakiues bén njE pagesé me vonesE, Kontrakivesit do i paguhel interes pér pagest me vonesE né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do té Hogaritet nga data ng t¢ cilén pagesa duhet of ishte hErd, deri o datén kur pagesa 8shté béré me vonest, e
megulluar sipas bankave vendass pér kredi n sektorin e ndErimil,

243 Artikujt e Pungve p¥r 8 cilat nuk 8sht& dhénd normé apo ¢mim nuk do 2 paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1€ konsiderohen & mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né koniraté.

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturts se léshuar nga Kontraktuesi do & b&hen ng llogaring bankare t&
dhéng né Pjesén V, ldentifikimi Vinanciar, i ktsaj kontrate g# e plotéson Kontraktuesi. 1 nj&jti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1@ perdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet & pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet i kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria perdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontraigs. Kontrakiuesi do i€ paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé per ¢do artikull,

252 ME rast t& kontratls paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1@ pérmbaj aktivitetel me ¢gmim pér punél ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 18 krverjes sé
aktiviteteve né bazé 1@ & cilave Kontrakiuesi do (¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1@
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t€ shumave t& pércaktuara né KVK nga
data e caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj Garancioni & Pakusht€zuar Bankar né& njé
formé (& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarlé me parapagim. Garancia do 1@
mbetet né fugi deri sa 1€ béhet pagesa e par€, por shuma e garancisé duhet 1# reduktohet né ményré progresive
nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet ptér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t€ pErdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posaclrisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet t¢ dEshmoj se pagesa paradhénie &shif
pérdorur né¢ kiété ményré me furnizim 1€ kopjeve & faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin e
Projektit.
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26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p&mdryshe pér shkak @
Kontraktuesit, pas orarit (& prgindjeve & pérfunduar 1€ Punéve né bazé 1€ pagests.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deni ni& pérfundim e 18r€ &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes€™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimil te deklaratds sé
Nogarisé pérfundimtare (& refervar né Nenin 29.

MNeni 28 Virtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do "i dorézojé Menaxherit t8 projektit raportet mujore t8 gmimeve (€ vlerésuara (€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vérteruar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punién ¢ kryer i kontraktuesit pr 18 virtetuar cilésiné e punés dhe
véirteton shumén qg duhet t'i paguhet kontrakiuesit.

283 Vlera ¢ punés s¢ kryer do t€ pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera & punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) Né raslin ¢ Kontratis s¢ Paramasgs cdhe Parallogarisg, vlerén e sasis€ s¢ punts né Paramasg dhe
Parallogari g€ éshig pérfunduar; ose

b) N¢ rast & kontratés paushallé, vlera ¢ puniés s& ckackutuar do (& prbgj viergn e aktiviteteve t8
pérfunduara n# Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28,5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve p&r kompensim,

Neni 29 Liogaritja périundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé voné sc 90 dill pas [eshimit 1@ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do L& dortaojd ek
Menaxheri i Projektil njé drall tc deklaratés se llogaris® pérfundimtare me dokumenict mb@shici@se g tregojni
né detaje vierén ¢ punds sé béré n& pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshme € cilén
Kontrukiuesi konsideron se duhet papuar sipas kontratés, né ményré g Menaxheri | Projektit & pérgatis
deklaratén ¢ logarist pérfundimtare.

29,2 Hrenda 30 ditéve pas pranimil & drafi-dcklaratés se llogaris# perfundimtare dhe t€ gjithé informacionil 1&
kérkuar né ményré (& arsycshme per verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & plrgatist deklaratén e
Nogarisé pérfundimiure, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit Le 1ij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1t gjitha shumave
1€ cilat i takojnd Autoriletit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Auloriteti Kontraklues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rast.

26.3 Mcnaxheri i Projektit do t¢ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pbriaytsuesi i Gj i autorizuar, dhe te
Kontrakwesi, deklarat&n e lloparisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimiare pér @ cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazg & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagitsuesi i tij i autorizuar dhe Koniraktuesi
dubet 1& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj¢ njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t&
punés 5@ realizuar sipas kontrat®s dhe menjéherg do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar 1€ Menaxherin e
Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n€ njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVE.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhén& llogari pér ke, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
cakiuar si né kontratié.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén perfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
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(d) Kontraktuesit tjer¥, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vones apo shpenzime shies¢ pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n€ léshimin e vertetimit p&r p&rmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& punéve t& kontraktuara (& cilal pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit & Kontrakiuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherg {mimi i Kontratés do t& megullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim @ pranimit 1& pérkohshém ose final do &
behet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jetg pengesg p¥r verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene krver verifikimet dhe testel e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi dubet té njoftoj¢ Autoritelin Kontraktues pér datén né 1¢ cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punit te cilat nuk plotEsojné kushtet e kontrats, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakmesi ose ie riparchen, sipas kérkesés s¢ Autoriletit Kontrakiues, pérndryshe kjo do 1& béhet pas njoftimit
1# duhur né shpeneime 1¢ Kontraktuesit, me urdhér 1& Autoritetit Kontrakiues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakes kur t# kené kaluar né ményré 1 kénagshme testet
p&r pranim dhe te jete lEshuar, ose konsiderohet te jete leshuar, njé certifikaté e pranimit t# p#rkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njofluar Autoritetin Kontrakiues, ptr njé certifikaté & pranimit 1&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 ditd para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, t¢ jene & gatshme pér pranim
t¢ pérkohshém. Autoritet] kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) Ui ltshojé kontrakiuesil certifikatén e pranimil 1 pérkohsh#m me njé kopje pér Autoritetin kontraklues
duke théng, nisc kjo &shiE ¢ pérshtatshme, rezerval e tij, dhe pérveg erash, edhe datén né 1€ cilén
sipas mendimit & tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim 18
pérkohshém; ose

b) 18 refuzojé aplikacionin, duke i dhén¢ arsyet e tij dhe duke specifikmar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t# tij i kérkon nga Kontrakiuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & 1Bshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshm ose @ refurzo)é
fumizimet brenda njié perivdhe prej 30 ditésh, ai do @& konsiderohet se ka léshuar cerliflikatén ng ditén e fundit 1@
asaj periudhe.

334 Pas pranimit t& pérkohshém (€ punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukiurat ¢ pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé plr pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Ai gjithashiu do # hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té béj¢ ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit 1& pranimil si¢ kérkohen né
kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve &
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (¢ démivara ose mjeshiria ose dizajni | pabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pir té gjitha zévend&simet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi #shid bérd pér kénagésing ¢ mbikégyrésit. MNése konlrata mund@son pranim ¢
piesshém, periudha e defekteve do t¢ vazhdohet vetém pér atd pjest & punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.
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34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjatd perindhés s¢ p&rmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri | projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njt defekt ose njé
diém brenda afatit kohor té pércaktuar né& njoftim, autoriteti kontrakiues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose & punésojé diké tjetér pér krverjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shiakruar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qf mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga @ dv; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &sht€ arritur, nuk eshté né
giendje gé té marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund t# kryejng punén
né kurriz & Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 8 informojé sa me shpejt g t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhits s& pérgjegilsist se defekteve nuk éshie e specifikuar, ajo do € jetd 365 dit€. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t@ fillojé né datén e pranimit & pérkohshiém,

Neni 35 Pranimi périundimtar

35.1 Pas skadimit t¢ periudhits s¢ garancisé ose, né rastet kur ka me tepér se nj¢ periudhé, pas skadimit t¢
periudh&s s& fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur @ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé q¢ autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do té léshohet nga autoriteti koniraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Menit 34 té jené pérfunduar ng ményre 1@ tille q¢ @ jetd | kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata prfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti konrakiues, e njg kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa mamé parasysh léshimin e centifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qg dalin sipas kontratés para l&shimit & certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetur 1€ parealizuara n€ koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do @ pércakiohen duke iu referuar dispozitave
i€ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.] Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin 1& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Mé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 keté t& drejté pér kéfto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund @€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultoiné nga zbatimi | masave (€ parapara né k&g nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratiés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njg
shkelje themelore 1¢ Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijng, por nuk do 1€ kufizohet ng,

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dit? mmesht pa geng e perishird kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1& menaxherit (€ projekrit;

b. Menaxheri i projektit urdh#éron Kentraktuesin pa arsye @ justifikvar t8 ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve 1¢ kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto 18 vonesés;
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c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim getér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. F'agesls:la e vErtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit 1& Projekitit;

e. Menaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekteve éshiéé shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin 1°i korrigjoj brenda 30 ditéve t¢ pércaktuara nga ana e Menaxherit € Projektit;

f.  Kontrakieesi vonohet nié pérmbushjen e kontratés pér numrin e diéve pér € cilat shuma minimale e
diémeve 1 likuiduara mund # paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1 kontratés pér raste té tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t8 viergsoje nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje t€ kontratés,

37.4 Mise p¥r shkak t& fajit @& palés s€ tretgé krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t# kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do & p&rfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare g€ €shté e mundur. Menaxheri i Projektit do ¢ bje
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta lné
até né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projekiit duhet 1€ paguajé kontraktuesin p¥r punét ¢ Kryera deri né
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do 12 siguroj vend punimin
dhe 1a liroj vend punimin brenda 13 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret k&iu mendohet né gregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vErshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashi& kontrollit t paléve kontraktuese,

38.2 Me rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¥ percakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegj@sive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejle &
&shte ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit nj€ deklaraté me shkrim me 1€ dhéfnat e plota lidhur me ngjarjen.
N# ket rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegiisité ¢ kontrakiuesit do & pezulloben deri sa @ arrihet niveli i mundésisé

ohjektive s& p#Ermbushjes sé ryre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, ¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 18 personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.
ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogaritg nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri | Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontrakives duhel t'i vierésojé t€ gjitha
punét ¢ perfunduara né ményré q# Autoritet] Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t# obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t€ kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudht pér aq sa ka zgjatur perivdha e pezullimit.

v. Mé gofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshtd beré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,
pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dit mund ta njoftojé¢ me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shkiputjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 18 shkeljes materiale 1 kontratés nga ana ¢ kontrakmesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marré para datés sé Wshimit @ shkresés n€ fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve & pakryera sig #shte cekur né KVK. Démet shtest @ likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages€ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Auteritetit Kontraktues.

392 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t# interesit & Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & léshoj nje centifikatll pér viertn ¢ punds sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontrakiuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontrakivesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe papesat né avans & marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n¢ vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen & jené pron€ ¢ Autoritetit Kontraktues n€se Kontrata ndErpritet pér shkak t€ gabimit t&
Kontrakuesit.
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Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 ME gofté se pamundéschet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonj& rasti tjetér jashtd
kontrollit t& Auloritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do (& vérteto) kitd, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt & &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
Eshié arritur marréveshje.

ZGHDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t¥ gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré migésore t¢ gjitha mosmarrveshjet qé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g8 ata konsiderojng se Eshté e mundshme,
Mitse cilado Pale ¢ sheh té dobishme, palét do t# takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigjet kérkeses per zgjidhje migésore brenda |5 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jet® 30 dité nga fillimi i procedurés. Mése pérpiekja pér t€ amitur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton 1€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &
jeng 1& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t&€ procedurs s& zgjidhjes 58 mosmarrdveshjes duke e lajméruar
Ljetrén.

422 Nése procedura e zgjidhjes migtsore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Mése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do & ket té drejté t& vazhdojé ng fazén e ardhshme € procedurés
s rgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 ZLgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvqésore

43.1 Mése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore per zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila pald mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi,
by kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

KUSHTET E VECANTA

Numm i kontratés: 206-24-185-5-1-1/C854

KVK né vijim do té plowgsojng dhe/ose ndryshojnt KPK. Sa heré q@ ka njé kenflikt, dispozitat ké do
mbizotérojné mbi ato @& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Menit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligi 1 Zbatosshi 2.1 Ligjet ¢ Kosovis g jané né fuqi do & zbatohen pér t& gjitha ¢Eshtjet q&
d'I:.E‘" ; lh SN nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do té jeté gjykata
© guha pérkatése ng Prishting,
22 Gjuha e pErdorur do t# jeté pjuha shgipe.
Sl guria ¢ ekpekutimit 10,1 Siguria € ekzekutimit &shid 10% e vlerés se kontratés/lotit pér periudhén
31 muaj.
Pérgjegitsia A 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do & jets:
Sigurimi i {(a} Mése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punit,
Kontraktuesit ndonjé pjest té tyre, materialet apo impiantin  gjatd

periudhibs mbi 1€ cilén kontraktuesi #shig€ pérgjegjés pér
pérkujdesien e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos mezigeve i
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definuara sipas nenit 38 te KPK, kontrakiesi korrigjon
humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet ¢ veta, ng
ményré q¥ punét e pérhershme né ¢do aspekt 1€ jené né
peérputhje me dispozitat ¢ kontrat¥s sipas kérkesave t&
menaxherit te kontratts. Kontraktuesi siguron punét, sé
bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendesimit t& ploté;

(b) Mése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé ¢ cila &shi e mjafiueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Puniéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
me Kontratén shuma minimale &shi¢ 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i1 ndodhive éshié i pakufizuar.

(d) Né&se ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) & punéloréve & Kontrakivesitc 10.000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshié | pakufizuar

(ii) té personave té tjeré; 10.000 curo pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar

-ngrami 12.1 Kontraktuesi do fa_ﬂbré?ﬂj pEr aprovim Pfﬂg:rarnilr ]Qér Punét brenda 10
dité kalendarike nga data e MEnshkrimit t& kontratés,
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 10 dité kalendarike nga data ¢
nénshkrimit té kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data ¢ fillimit do & jeté 15 ditéve kalendarike pas nénshkrimit te
kontratés.
172 Data ¢ pérfundimit ¢ (€ gjitha Punéve do 1 jeté max. 30 muaj.
Démet ¢ ikuiduara | 19.1 Démet ¢ likuiduara per 1& gjitha Puncl jané 0.25% ¢ Cmimit
pérfundimtar 1 Kontralés péir digd.
Shuma maksimale e d&meve t& likuiduara pér t€ gjitha Pungt &shié 10% e
Cmimit final 1 Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Mjé regjistér | pun#s do t¢ mbahen né vend-punishte nga ana e

Kontraktuesit né baza ditore!

Libri ndértimor dhe Ditari nd&rtimor do t&8 mbahen né vend ndértim
gjaté t€ré kohés s ekzekutimit t¢ punimeve nga fillimi deri né
perfundimin ¢ punimeve dhe deri né |éshimin ¢ Centifikatés s& Pranimit
t¢ Pérkohsh&m t€ Pungve ( dhe t# léshohet Certifikata e Pérdorimit).

Udhiéheqési i vend ndérlimit duhet & jeté prezent né vend ndértim me
orar t& ploté t& pungs nga dita e paré ¢ fillimit t€ punéve den ngé
périundimin e tyre gjatd t#ré kohés s¢ implementimit (& kontratls pér
organizimin dhe mbikéqyrjen ¢ punimeve né vend ndértim, konform
dokumentacionit ndértimor dhe rregulloreve dhe standardeve teknike 12
ndértimit.

Inxhinierét pérgjegjés i fazés s& ndértimit duhet 12 jeng prezent né vend
ndEértim me orar @ ploté gjaté @ré koheés sa ckzekutohen punime nga
fusha perkatésc e tyre inxhinierike pér t€ kontrolluar, verifikuar, sasing
dhe cilésiné e materialeve dhe punimeve dhe pér té verifikuar zbatimin
e normave dhe standardeve t& ndértimit pér fazén e tij.

Kontraktor:

= #shé i detyruar té bEjE vlerésimin e rrezikshmérisé né
vendet e puniés, me géllim & parandalimit t& rrezikut,
pirfshiré dhe ekspozimin ¢ & punésuarve nga clementet ¢
démshme dhe t& rrezikshme pér shéndetin dhe siguring ng
puné gjaté procesit t& pundés.

*  sigurojé gf 1 puntsuarit @ jend & pajisur me kualifikimet
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 pérkatése profesionale. Kontraktori duhet & pérkujdeset g& |
secili i punésuar (€ trajnohet nga fusha pér siguria dhe
shéndeti né puné, pér vendin e Lij 1€ punés

* i@ pajisé t€ punsuarit, né ményré t& detyrueshme, me pajisje
mbrojtése individuale

= nése punéson mbi pesédhjeté puntoré (50), Esht i detyruar 18
caktojé njé EKSPERT PER SIGURI DHE SHENDETIN
NE PUNE, pér kryerjen e detyrave nga siguria dhe shéndeti
né puné. Eksperti pér Siguri dhe Shéndet né Puné duhet (€ jeté
prezent né Vend-ndértim nga fillimi deri né pérfundimin e
punimeve

* duhet t& harton nj& plan pér evaknimin dhe shpétimin né
siluata emergjente, pér 1€ cilin i informon dhe ua bén 1 ditur
t€ gjith& t& punésuarve

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit — Grupi menaxhues, caktohet stafi teknik i
testimi kompanis# menaxhuese me kontratg.
Monitoruesi | puntve dhe Mbik#qyrés | menaxhimit caktohen me
vendim nga KA | MSH-se,
Parapagimi 26.1 Parapagimi mund te aplikohet ne pérputhje me Ligjin e Financave.
Mbajtja e Parasé ) Shuma e parave t& mbajtura #shté: max. 10% e gmimil {inal & Kontratés.
Kjo shume mund & ndalet nga ¢do pagesé e Konirakiuesit dhe do i€
l paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ l&shimit te deklaratés s& llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
| Kontraktuesi mund t8 zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkest",
Shkaget pér | 30.1 Data ¢ posedimit & vend punimit do 1& jeté |5 dité pas nénshkrimit 18
kompensim kontratés,
Pirgjegjtsia "~ mbi | 345 Periudha parantuese e defekteve ¢shté: sipas afatit te dhéné ne ofert€ mbi
Delcktet garancionin ¢ punimeve (nga | - 10 vite).
| Periudha garantuese e defekteve do te mbulohet me njé parancion ne
vlerén 10% e gmimit 1& Kontratés,
Pagesa pas shkiputjes | 39.1 Pérgindja g€ do & zbatohet pér vierén e punéve q¥ nuk jan# pérfunduar,
si kontratés gt pérfagtson koston shiesé &8 Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin
e Puntve, &shté ptrgindja ¢ vlerfsuar (€ punéve t€ pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore ¢ | 422 Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministrisé se Drejigsisé.
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e | 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund t& Fnﬂ'in_aiatﬂ
mosmarréveshjeve ekzekutimit s kesaj kontrate dhe se nuk &shtg8 e mundur t€ zgjidhet
me procedurd ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorfzohet Gjykatén Komerciale ng
giyqésore I J Prishtiné n¢ pajtim me ligjin né Kosove.
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- VAL l INVEST )\ OImARRANDERTIORE

LN | & #&qm LBARDH

FERIZA] s

Lista e stafit profesional té cilét do t& angazhohen né projektin:

Nr | prokurimit: 208-24-185-5-1-1

Titulli: Ndértimi | QKMF né Shtime

Emri Mhtemn ' Pozita
Feriz R Mushu Inxhinier | diplﬂmuar i Arkitekturés
_Pérparim _I Eaiaj lnxhrmerl dtplomuar i Arkitekturés
Agron Haxhiu Inxhinier i diplomuar | Ndertimtarise Konstrulktive
Selim Hyseni Inxhinier | diplomuar | Ndertimtarise Hidroteknike
Adem | .Zejﬁuilah.:,.u ~ linxhinler | diplomuar i Elektrotekn[kes
Fuad Halili Inxhinler | diplemuar i Makinerisé
Suad (;maga . ', Inxhinier | diplomuar | Gjeodezisd

LINDA :-':',[-.IF"H‘.}l VAL INVEST SHPK B-BARDHI SHPK

57 BARDHI




Prokurimi: 206-24-185-5-1-1
Nr i brendshém:

Tituli: Ndértimi i QKMF n& Shtime

Ndértimi | QKMF né Shtime

Kodi i tenderit: 206-24-185-5-1-1
Data: 18.01.2025

Lista ¢ dokumenteve 1€ tenderit mbéshtetése

Nr.

L e e e e

— e
o ol

14.

15.
16.
17.
I8
19.
20,
21.
22
23,
24.
i
26.
27.
28.
29,

Dokument

Marreveshja ¢ konzerciumit.pdf

Deklarata nen betim Linda.pdf

Deklarata nen betim Vali Invest.pdl

Deklarata nen betim B-Bardhi.pdrl

Certifiata ¢ Biznesit, Certifiata ¢ TVSH-s€, - LINDA.pdf
Certifiata ¢ Biznesit, Certifiata ¢ TVSH-s€, - VALI Investpdfl
Certifiata ¢ Biznesit, Certifiata ¢ TVSH-s58-BARDHLpdf
Deklaratat e dorezuara ne ATK pér tre vitet e fundit.pdf
Deklaratat ¢ dorezuara ne ATK pér tre vitet e fundit.pdf
Deklaratat ¢ doreznara ne ATK pér tre vitet ¢ fundit.pdr
Deklaraté nga Banka-Deshmi per mjete te gatshme.pdf
lista ¢ projekteve per 3 vitet ¢ fundit Linda.pdf

Lista ¢ projekteve per tre vitete ¢
fundit,kontratat,referencat.pranimet teknike Vali.pdf
Lista e projekteve per tre vitete ¢
fundit,kontratatreferencat.pranimet teknike Bardhi.pdf
Lista e stafit teknik Linda.pdf

Lista ¢ puncioreve teknik Yali Invest.pdf

Lista ¢ punetoreve teknik Bardhi.pdf

Lista e stafit profesional.pdf

Vendim per caktim te menaxherit.pdl

ing Arkitektures Feriz Musliv. pdf

ING i arkitektures.pdf

Ing Konstrukitiv.pdf

Ing hidro.pdf

Ing elektro.pdf

Ing makinerise.pdf

Ing i gjeoderise. pdf

Lista ¢ mjeteve te punes.pdf

Garancioni i tenderit.pdf

Sigurimi i tenderit,pdf

Pérshkrimi i emimeve

Nr

Emértimi i grupit Dokumenti

B66 Formulan i dorazimit te tendent



1. Ndértimi i QKMF né Shtime Paramasa.pdf

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B&6 Formulan | dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

MINISTRIA E SHENDETESISE, ZAGREBIT , P.N., -. PRISHTINE,
Lyriari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 206-24-185-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa ¢ plote: Grup i Operatoréve Ekonomik Linda; VALIINVEST  SH.P.K.: B-
BARDHI SH.P.K.. Gérlicg , Magj.Ferizaj-Kaganik. -, FERIZAJ, Kosovi

E-mail: lindashpk li@gmail.com
Personi kontakives: Hysri Berisha
lelefoni: +383 49647283

Faxi:

MNumri fiskal:

Grup i operatoréve ckonomik (nése aplilkohet):

Partneri 1.
Lrl i kompanisé; Linda
Wumri fiskal: 810300989
Vend-Selia: Girliet , Magj.Ferizaj-Kaganik. -, FERIZAJ, KosovE

Partneri 2.
Fmri i kompanisé: B- BARDHI SH.P.K.

Nuniri fiskal: S11055301

Vend-Sclia: Ferizaj, 70000, Ferizaj. Kosovi
Partneri 3.

Emri i kompanisé: " VALI INVEST " SH.P.K.

Mumri fiskal: 810146151

Wend-Selia: Ferizaj, 70000, Ferizaj, Kosovi

"BBE Formulari | dorazimit te tendarit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: 206-24-185-5-1-1
Titulli i kontratés: Ndértimi | QKMF né Shtime

Si pérgjigie ndaj letrés suaj 18 flesds pér € tenderuar pér kontratén e mEsipErme, ne, & poshi
nénshkruarit, deklarajmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot&sisht permbajtjet e dosjes s& tenderit. We pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.,

2. Ne ofrojmé & dorézojmé, n& pajtim me kushtet e dosjes s€ wenderit dhe afatet kohore 18 paraqitura,
pa rezervié apo kufizim:

I Ndértimi i QKMF né Shtime

3. Cmimi total i tenderit &shté:
2 388,278.40 EUR
Dhe ng fjalé [shéno cmimin e fenderit né ffalé Enra]

Tenderi ckonomikisht mé i favorshém né drejtim @

NE. Nén-Kkriteri Koeficient Pérgjigje EQ
!
| Cmimli .80 | 2,388,278.40
2 Garancioni i punimeve (nga 1 | 0.20 1]
deri 1D vite)

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi jong pranchet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé& siguri & ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e bEjmé kétE kérkesé, pér kété tender [shéno numein e Piesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin ¢ udhehegésit]. Ne konfirmojmé g€ nuk jemi duke
tenderuar pér 1# njjtén kontrat# me ndonji formular etér. Konfirmojmé. si partner né konsorcium. se
t& gjithé partner&t, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim (€ kontratés; se
partneri kryvesor &shié i autorizuar 1€ obligojé dhe t2 marré udhézime pér secilin angtar dhe né emér &
secilit antftar ¥ realizimi i kontratds, duke perishirg edhe pagesat, shié pérajegjdisia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjith€ partnerét né ndErmarrjen e pErbashk&konsorcium jang t& obliguar & mbeten

BBE6 Formulari i dorézimit te tandarit
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P R S l G / GARANCI EKZEKUTIMI =

) HQUEE RSN, [ A E ATET - PICLEAN CE DTRETA Y

:

Polica nr. : 10001213032

PEr : MINISTRIA E SHENDETESISE

MNé emir té : Linda SH.P.K.Linda SHPK; VALI INVEST SH.P.K.; B- BARDHI SH.PK.
Titulli i aktivitetit té prokurimit : Ndértimi i QKMF né Shtime

Mumri i Prokurimit : 206-24-185-5-1-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numdér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet t& depozitojé siguring né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast ge Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shiese pérvec atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 238,828.84 € (Dy Qind e Tridhjeté e
Teté Mije e Teté Qind e Mjézet e Teté Euro e Tetédhjetd e Katér Cent ) , né emér té& kontraktorit ne favor
te Autoritetit Kontraktues, si siguri ge blerési do pérmbushé té gjitha obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes, né rast gé& blerési déshion ti pérmbushé obligimet e tij. Ne zotohemi t& ju paguajmé,
shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri né maksimumin e limitit te cekur mé larté, gé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén ju deklaroheni:

a) ge bazuar ne gjykimin tuzj, Kontrakiori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes,

b) pér shumén gé& bazuar né giykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té& ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumeén e limituar prej: 238,828.84 € sig éshté lartcekur, do té behet pa asnjé kundérshtim as
ankesg, sa mé shpejté qé& &shté e mundur pas regjistrimit té kérkes#s suaj me konfirmimin “e pranimit™
Kérkesa e juaj duhet t& shogérohet me polisen origjinale dhe & dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri &shté e vlefshme prej: 22.05.2025 deri mé: 22.12.2027

hr.*-_-ﬁ shkrimi dhe vula e Garantuesit
"PRISIG” SH.A,

Emiri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbériz, Prishting
Data: 21.05.2025

Kormpania & Siguriveve PRISIG SH.A [ Numsi unik identifikoes: 3108428232 [ Tel: +353 (0) 38 Zn 000
Email: infogdoiiseg -ks.com ¢ e pfisig -k com ¢ Adresad B Eduans Lir 173 Lagga Arberia, WO00 Prishised, Republies @ Kosoves

1n
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Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 1000121302

Pér

MINISTRIA £ SHENDETESISE

fpon § Agdoordot it SontrartiEs n

DUKE PASUR PARASYSH QE

Lincla SH.PE. | Linda SHPK: VAL INVEST SH P K B- BARDH| 54 P &

k. e ceks

ka mamé pérsipir ti |&sho| npd sigusm t malizimil idhur me kontratin me
Mobtams § MM i Shilime

12 dihéné me nurmen & Prokumt
206-24-185-5-1-1

HE T ALy

DHE DUKE PASLIR PARASYSH QF Operator Exonomil déshinn h [ashajb iy paranc par shumin @ sigunmil & specifiluer nb dosjaen o tended! nén numn &
dhaneé 12 prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH OF jemi pajtuas ti japim Operatont Ekonamik kEé garanci:
PER KETO ARSYE witrigtojmé gf ne jeml Garantues dhe pérgjegiés ndaj juve, né emér i Operatort Ekonomik, deri né njé shumé totsle prej

FEN RR A4 Dy Oirnd & Tridigeli & Tede Mge & Telil Oind & Nigrct e Teie Eum e Tettdhjetd o Kater Cant

i

dhe ne marm parsiper 8 ju paguims, me kirkessn tuaj 1 pare me shirm gf dekiarohen g Operaton Ekonomik ka bénd gabim sapser
* Aunositeti kontrakiues Sahtd konfrontuss ma hembe substanciaks b jand meultet | deshtima o Opsratont Ekonom pdi 1 kryer obligimet & veta sipas
kontraiés; dhafose
* Opamator Ekonomik & ka shkeiur kontratén & nénshiruar, dhe ko shikakion dism 18 konsidervesham te Automisti kontrakives dhefose kSrkon nga Autoritet
lfitraktings 1§ bigh shpanzima b konsidenuashma pér realeimn & késs) komrate; dhafose
* Dpemator Ekonomik e ka shielur kontraién e nénshkruar dho ko ka Miné pa pagess shumé punitond, nénkontrakiues, dha/ose fumizues material ose

= Oderté jonomalisht & wlét @ dontouear nga Operaton Ekonomil zbulon g& lgo ofens nuk mund 18 realizohet dhe pa asnjé ankest ose angument, 1é githa
shumat brenda limiteve &

238 EZ8 B4 E

sig dshté thénd mé lart, pa pasur neva|ié gé té déshmahat ose 1& epen arsyetl ose bazel pér kfkessn tul) ose pér Shumén & specifikuar kit

Kjo garanci &shté e viefshme prej datés 22.06.2025 e e 221232027

Léahusr né Prishtine daE 21.05.2025
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Nr.

PERSHKRIMI | PUNEVE
PUNET E VRAZHDA NDERTIMORE

FPunét e dheut

Pérgalitia e femenil, pasiimi, methimi | punishtés
dhe plkétimi | objektit me gjeodet.

komplet

1.00

1,000.00

1,000.00

Gé&rmimi | dheut (kat, gieoteknike 2 f GC-2, ng
bazé 1& EN1997-1) pér themelet e objekdit, ku
pas pédundimil 1& punimeve 1& objekiit, béhet
mbuwshja e terenit ekzistues me dheun e tepért
& gérmuar [sipas projeklil 18 Arkiteklurés pér
obaorr).

$000.00

4.00

35,000.00

Fumizimi, shirimi dhe planifikimi | zhavordt
(Tamponil), nén themele & GEMFSHU-5&, ma
fraksian [0-130). frashésia e zhavoril &shié e
ndryshme (shiko projeklin e struklurés flefa me
numér 02,03 prerel AB,C.D) me h=70cm,
h=50cm. Thavor duhet 1& shirohel né shiresa
nga max.25cm dhe & ngjeshel me cllinder der
ngjashmén MVa50Mn/m2

890.00

2200

19,580.00

Fumizimi, shirimi dhe planifikimi | zhavoril
[Tamponit), nén themele 1& GKMFSHU-58, me
fraksion (0-64). trashésia e zhavorit éshié e
ndryshme (shiko projekiin e strukiurés fleta me
numér 02,03 prerjel A.B.C.D) me h=410cm.
h=400cm, h=280cm. h=240cm, h=30cm. Zhavori
duhet 18 shirohel né shiresa nga max.20cm dhe
ié ngjeshet me cilinder deri ngjeshméri
MV>50Mn/m2

323000

2200

71.060.00

Fumizimi, shirimi dhe planifikiml | zhavorit
[Tampaonit), nén themele t& QEMFSHU-58, ma
fraksion (0-32), frashésio e zhovorit éshié e
ndryshme (shiko projekiin e strukturés flela me
numdér 02,03 prerjet A.B.C.D) me h=40cm,
h=30cm, h=20cm. Zhavori duhel 18 shirohet né
shiresa nga max.20cm dhe 18 ngjeshet me
clinder der ngjeshmér MYV>40Mn/m2

550.00

2200

12,100.00

thavor lumi pér drenarh (32mm) (shiko projeklin
e strukturés fleta me numér 02,03 predjel A.B,C,D)
dhe prefjeve né projekfin e arkilekturés

1430.00

2200

GJITHSEJ 1 (EURO)

Punét e gropés ndértimore

Gémimi i dheut (kal. gjeoleknike 2 / GC-2, né

bazé 18 EN1997-1) pér pllofat e gropls
ndérlimore. Diomedtr | pllotave &shlé @800 mm,
12 m', 27 copé (sipas projekiit 1& Strukturis),

31,440.00

171.200.00

| m' 324,00 4,00 1,294.00
Furnizimi dhe betonimi i pilotave me diometér @
800 mm me belon C30/37, duke b&ré vibrim

2 elekliv gialé betonimil, m?




Fumizimi, lakimi dhe montimi | armaturés B500C,
sipas detajeve 1& llogarisé siafike.

3.1

Amatura @10

kg

2404 .00

3,125.20

3.2

Armatura @20

kg

B535.00

1.30

GJITHSE) 2 (EURO)

€
1.30)] €
€
£

Punét e betonit

Fumnizimi, shirimi | Belonil 1& thjeshié [ 18 varlér
me Irashési 10cm (Scm+5cm) me beton C12/14
para belonimif t& themeleve 1& QKMFSHU,

140,00

11.096.80

16,000,00

Kallupimi, fumizimi me beton, derdhja e betonit
dhe mirembajfja e fij pér themelel pllaké me
trashési 40 cm dhe 30 cm, si dhe themeleve
shirflore me beton 30/37, duke béré vibrim
efekfiv giaté& betonimil.

1155.00

138.600.00

Kallupimi, furnizdimi me beton. derdhja e betonit
dhe mirembajija e 1ij pér shivilal né sutemen,
pérdhesé, kat dhe kulm me beton C30/37 duke
béré vibrimin efekliv gjoté belonimit.

202.00

120.00) €

24,240.00

Kallupimi. fumizimi me baton, derdhja e betonit
dhe mirambalfja e i pér pllakat & p&rdhesés me
pliato, katit dhe kuimit me beton C30/37 duke
bé&ré vibrimin efekliv gjoté betonimil.

79200

20,240.00

Kallupimi, furnizimi me beton, derdhja e betonit

dhe mirembajtja e fj pér Irajet me beton C30/37
duke béré vibrimin elekiiv gjoté betonimil,

140.00

16,800.00

Kallupimi, fumnizimi me beton, derdhja e belonil
dhe mirembajlja e 1j pér shkallét, muret e
|b&rthamave, murel e ashensoréve, muret e
sutemenit me beton C30/37 duke béré vibiimin
efekliv gjalé balonimit.

340,00

12000] €

GJITHSE] 3 (EURD)

Furmnizimi. lokimi dhe monfimi [ aormaturés BS00C,
sipas detajeve i logarisé siafike.

40,800.00

1.1

Armatura @8

17B62.00

1.20

21.434.40

1.2

Armaltura @10

59449.00

1.20

71.338.80

1.3

Amnatura @12

38530.00

1.20

46,236.00

1.4

Amnatura @14

42621.00

51.145.20

1.5

Armatura @14

72376.00

1.20

86,851.20

1.6

Armatura @18

302600

1.20

Armaltura @20

el6|6|€|8|F|&

My e [ |

€
€
£
1.20| €
€
€
€

GJITHSES 4

Punét e muralimit




Muraliml | mureve

Muralimi | mureve 1& jashime dhe 18 brendshme
me blloge te argjilés 25x20:20 cm, trashésio
25cm, me llag vozhdues 1:2:4,

Ccopé

42250.00

0.90

56,025,00

Muratimi | mureve & brendshime,

2.1

Muratiml | mureve 1& brendshme me blloge |&
argjilés 25x20x20 cm, trashésia 20cm, me llag
vathdues 1:2:4.

29000.00

0.80

23,200.00

22

Muralimi | mureve 1& brendshme me blloge 1€
argiilés 25x12x20 cm, trashésia 12cm, me liag
vazhdues 1:2:6.

copé

9200.00

0.70

6,440.00

Beomall (Ihesi=50kg) sipas EN 413-1:2011.
1Rac:uph.1m e pérgalities s& lagit 1& brendsh&m
pér | m3: réré=0.92 m3. beomall=350 kg.
ujé=0.27 m3, raporli beomall-réré=1:4, ndérso
receptura e pérgatities s& llagit 18 jashtém pér 1
m3: rér&=0.98 m3, beomall=450 kg, vj§=0.27 m3,
raporli beomall-téné=1:3

1400.00

7.00

Réra e imél sipas normave pér muralim, e
prodhuar nga guréthyesi,

160.00

30.00

GJITHSE] § (EURO)

Punet e kulmit
Furnizimi me material t& nevojshém dhe punimi i
kulmit te mafshét

1.1

Fumizimi dhe montimi | shiresés termoizoluese
pref stiroduril 1& frashésisé S5cm., Ky pozicion
realizohel me 3 shtresa stirodur [3x5cm = 15cm),
t& cilat montohen si shiresa 1& krygq&muara njéra
mbi ljetr&n, duke | efiminuar fugat né mes 1&
ples@ve té stirodurit. Mbl k&l shiresd vendosel
folia PYC dhe pastaj vien shiresa pér rénie me
esirih, me lrashesi minimale pre] I=5cm, ndérsa
rashésia maksimale varésisht pre] kéndil t&
r&nies. Kjo shiresé pérforcohel armoturé mjeté
@25/20cm dhe shirchel me piemés 18 drejluar
kah ulluget.

1000.00

40.00

40,000.00




Fumizimi me material dhe izolimi | dyshemesé me
hidroizolim 1& sislemil AQUASCUD ose ngjashém.
Sistemi i lzolimit pérb&het nga: AQUASCUD 420,
izolues me bozé gimenicje me dy pérbérés me
karakleristika 18 elosticitelit dhe AQUASCUD
BASIC, membrané mikroporoze elaslike prej
pafipropileni izolues me bazé cimentoje. Poashiu
shirohet edhe njé produkl mbrojlése qé shérben
pér 1& ruajiur sistemin e lzolimil nga démtimet
mekanike dhe nga démlimel e fjiera. Produkti 18
jelé Ekvivalen! me produklin TESUDO, gé 18
ploléso] krileret pér t& mbrojtur hidrokzolimin nga
démtimet. Produkiet e sistemnit 1& izolimit duhen
té& kené Cerlilikalé& Prodhimi CE. Poashiu
prodhuesi [fabrka) 1& keté cerifikalé 150 9001
dhe cerlifikalé Ambienicle. Produkfi AQUASCUD
duhet t& keté oftés 1& mbyljes 18 plasaritjeve 1.5
mm (-10°C) UNI EN 14871 (met A.8.2). N& cmim 1é
llogariten edhe shirtal ndarés t& nevojshém gé
vendosen mbi shiresén e estrihut né gdo (12-
20)m® s cdhe shirltat andisor dhe kéndel speciale.
1.2 m?__| 1100.00 | € 15.00| € 16,500.00

Fumizimi, mbushja me zhavor drenazhues me
granulal 40mm mbi shiresén mbrojlése 1&

1.3 |hidroizolimit, me frashési 1= min 15¢m m® | 15000 | € 20| € 3,300,00
Fumizimi dhe vendosja e shkarkuesil 1& ujit me 18
gjitha elementet pércjelldse, daljet né vlluge

1.4 kryesor. copé B.0O € 10000 & 800.00

Fumniziml me materal 1& nevojshéém dhe punimi i
[konstruksionit 18 kulmif me trar@za nga drur me
dimensione Bx8 cm né sirehét e jashime té
hyrjeve t& QKMF-s& dhe SHU-58, 5| dhe sirehés
1.5 kiyesore 18 objekiit. m* 500 | € 32000 € 1,600.00
Fumizimi me molerial 12 nevojshém dhe punimi i
mbules&s t& mureve 18 jashime, strehéive 18
hyrjeve dhe atikés, me llamariné me ngjyré

1.6 |ankacit. m? | 50000 | € 10.00 | € 5,000.00
Furnizimi dhe montimi | ullukve. 1& punuor pre]
lamarinégs s& plastifikuar, §5=0,7mm, ngjyré
anfracil. Mé pozicion pérfshihen 1€ gjitha
veprimet e nevojshme pér ké1é lloj pune, si
mbagijtésil e ullukve, kokal e verlikaleve, kihesal,
2 saldimi, e 1& ngjashme.

2.1 Ulluk vertikal m 8500 | € 1200] € 1,020.00
GJITHSE) & (EURO)

Funét e shiyllave meialike

Fumnizimi dhe montimi | shiyllave metalike 5275,
: sipas detajeve 18 llogarisé slatike.

GJITHSE) 7 (EURO)

PUNET FINALE
Punet e suvatimit dhe ngjyrosjes




Suvalimi | sipérfageve 18 mureve 18 brendshme
me suva 1& galshém (Prodhime Knaufi - MP,
Renova ose ngjash&m), der né rmafshim & ploté
[me dy shitesa). Né pozicion pérfshihen t& gjitha
elemenlel e nevojshme pér suvatim, si kéndel
melalike népér tehe, plotésime. riparime

; paraprake 18 sipériageve ef].
1.1 Sipé&rfage e Suvafimit né Sulemen me 330000 | € 700| € 23,100.00
1.2 Sipériage e Suvalimit né Pérdhess m2 | 278000 | € 700| € 19,460.00
1.3 siparfage e Suvafimit né Katin 1 m° | 286000 | € 7.00| € 20,020.00
1.4 Sip&riage e Suvatimii né Kulm m2 32000 | € 7.00| € 2,240.00
Patinimi i sipériogeve 1& mureve 1& brendshme
me maleral te gatshém (Prodhime Knaufi - MP,
Renova ose ngjashém), derl né mafshim 1é ploté
2 dhe finalizim me glet (me dy shiresa).
2.1 |sipgrfage e Patinimit me Glet né Suterren m? | 2250.00 | € 18.00| € 40,500.00
2.2 Sipérfage e Paiinimit me Glet né Pérdhesé m? | 190000 | € 18.00| € 34,200.00
2.3 Sip&rfage e Pafinimit me Glet né Katin 1 m? 200000 | € 18.00| € 34,000,00
2.4 sSip&rfage e Pafinimil me Glel né Kulm m? 28000 | € 18.00| € 5,040.00
Ngiyrosia e sipérfageve té mureve né pjesén e
sipérme 1& klhinave [ derl e pérfundimi |
Armstrongut), né lartési 200 cm ngao tavani e
poshié{ prej pérundimit t& Armstrongut), (Pure
3 White) RAL 9010.
kN Sipé&rfage pér ngjyrosje né Suterren m? 142000 | € 300) € 4,250,00
32 Sipérfaqe pér ngjyrosie né Pérdhesé m® 1190.00 | € 3.00| € 3,570,00
3.3 Sipérfaqe pér ngjyrosie né Katin 1 m? 125000 | € apo| € 3,750.00
34 Sipérfage pér ngiyrosie né Kulmi m? 280,00 | € 3.00] € 840.00
Ngjyrosia e sip&fageve 1& mureve né pjeséin e
poshime 1& kihinave, né larlesi pre] 120 cm ngo
dyzhemeja & larf, me ngjyré yndyrore Aesrosiol
4 (Grey White) RAL 2002.
4.1 Sipérfage pér ngjyrosje né Sulemen m? 830.00 | € 400| € 3,320.00
42  |Sip&rfage pér ngiyrosie né Pérdhesd m? | 71000 | € 400| € 2,840,00
4.3 Sipérloqe pér ngjyrosie né Katin 1 m? 75000 | € 400| € 3,000.00




Fumizimi me materialin 1& nevojshém dhe
monlimi | geromikés s& cllésisé sé larlé né murel
& ambienteve sanitare: - banjo
mashkull/femér, WC mashkullffemér, tualeti pér
persona me nevaja té vecanta, nén dollapél e
kuzhings né lariési 80cm 18 Sulerenil,

- banjo mashkull/femér, WC mashkull/femeér,
lualeti pér persona me nevoja 1é veganta, nén
dollapét e kuzhinds né lartési 40cm 16 Pérdhesas.
- banjo mashkull/femér, WC mashkull/femér,
lualeti pér persona me nevola 1& vegania, nén
dollap®! e kuzhinés né lartéisi s0cm & Katlil 1.
Pozicioni pérfshiné 18 gjtha veprimet dhe
pérgalifigl e nevojshme pér vendin @ punés.
Mgjyra dhe dizajni pércakiohen nga investilon
1me mirafimin e mbikégyrésil 1é punimeve,

5

5.1 Suterreni m® 38000 | € 2500| € 9,500.00
52 Pé&rdhesa m? 46000 | € 25.00| € 11,500.00
5.3 Kati 1 m? 44000 | € 25.00

GJITHSE) 8

Punét e dyshemesé
Furnizimi me material t& nevojsh&m dne punimi i
nivelizmit t& dyshemeve. Mé& k&té pozicion
nénkuplohet vendosja e njé folie anti-
kondenzuese, Stirudur 3cm, folia PVC dhe Estich-
u ~=5S5cm.

Suterreni

aﬂ

870.00 12.00 10,480.00

1.2

Pérdhasa

870,00 12.00 10,440.00

1.3

Kafi1

12.00 10,440.00

870,00

1.4

Kulm

33 |3
w| | T

| i | |
My | | |

55.00 12.00 660.00

Fumniziml me malerial 1& nevojsh&m dhe punimi i

dyshemesé nga epoksi né dyshemeié e
kthinave t& paropara me projekt, Faza e paré
punohet me bazé / primer (epoxy sealer 100),
pas bazés vazhdohet me masén ralshuese
{epoxy fillseal 150). M& tulje vendosel shiresa
finole [epoxy self leaveling 500} dhe si shiresé
mbrojt&se né fund vendoset poluretani
ranspareni (PU 600 final). Ngiyra e epoksit duhel
i@ jeté 5012 Light Blue me fluska. Te gjitho
punimet duhet te kryhen sipos deiojeve dhe
normove leknike le parapara per kete ligj
|punimi. Paraprakisht te prezaniohen mostral ek
organi mbikgyrés.

2.1

Sutemeni

820,00 27.00 22,140.00

2.2

(PErdhesa

830.00 27.00 2241000

Kati 1

Rl B B

830.00 27.00 22,410.00

24

Kulm

31313 |3

o | o | e
|lLl.l’l'iul‘!lll'l'i

30.00 27.00] 810.00

LINDA




Furniziml me malerial 1& nevojsh&m dhe punimi |
anésores nga MDF me finalizim nga epoksi né
kthinal e parapara me projeki. Pas vendosjes sé
shirllave nga MDF me larlési 7 cm, i fozé e pord
Lp-..mul'ml me bazé [ primer {epoxy sealer 100),
pas bazés vazhdohel me masén rafshuese
|epoxy fillseal 150). Mé lulje vendoset shiresa
finale (epoxy self leaveling 500) dhe si shiresé
mbrojiése né fund vendoset poliurefani
transparent (U 400 final). Ngjyra e epoksit duhel
|& jeté 5012 Light Blue me fiuska. Te gjitha
punimet duhet te kryhen sipas delajeve dhe
normave leknike te parapara per kele lioj
punimi. Poraprakisht te prezantohen mostrat tek
organi mbikcpyrés,

3.1

Sulerreni

3.00

3.2

Pércdhesa

750.00

3.00

2,250.00

3.3

Kati |

3|3|3l3

725.00

o LT

| | M)

2,175.00

3.4

Kulm

40.00

3.00

120.00

Furnizimi me materialin & nevojshém dhe punimi
né dyshemenég, shkelsen dhe balloren e
shkalléve 1& brendshme me pliaka granifi - Moon
white Granite ose 1& ngjashme, 1& kualitelit 1&
{lartE. Pllakat duhen t& jené jo- méshgitse. Té
glitha punimel duhel I& kryhen sipas detajeve
dhe normave teknike 18 parashikuaro pér kété
|lloj pune. Paraprakishi 1& prezantohen mostrat
tek organi mbikqyrés.

4.1

 Sulemeni

3}&

25.00

35.00

875.00

4.2

Pé&rdhesa

aﬂl

1.750.00

Kati |

3“

1,925.00

4.4

Kulmi

3
]

] m |

35.00

| M

1,050.00

5

Fumnizimi me maledalin 1& nevolshém dhe punimi
|i onésoreve 1& shkalléve t& brendshme me larlési
prej 7 cm. prej plakave 18 granilit - Moon white
Granite ose & ngjashme, t& kualitelit 18 larlé.
Pliokal duhen 1& jend jo- méshgitse. Té gjitha
punimet duhet t& kryhen sipas detajeve dhe
normave leknike 1& parashikuara pér kéé lioj
pune. Paraprakisht 1& prezantohen mostral lek
organi mbikagyrés.

3.1

Sutemeni

20,00

5.00

100.00

45.00

5.00

5.2 P&rdhesa
5.3 |K0l’l 1

50.00

5.00

5.4

[Kuimi

313|133

=

25.00

L e ]

5.00

] e ] B

125.00




Fumnizimi me malerialin 1& nevojshém dhe punimi
i dyshemesé sé deposé pér boca dhe
hapésirave pér mbetie me pllaka geramike me
ngjyré hiri 1& qeld! ose 1& ngjashme, 1& kualitetil
té larté. Pllakal duhen t& jend jo- méshgitse. T&é
gjitha punimet duhet 1& kryhen sipas delgjeve
dhe normave leknike 1& parashikuara pér kEle
lioj pune. Poroprakisht t& prezanfohen mostrat
tek crgani mbikagyrés.

Sutemeni

m? 32.00

€ 2500 € 800.00

|Fumizimi me materalin 1& nevojsh&m dhe punimi
i an&soreve t& deposé pér boca dhe hopésrave
pér mbelje me larlési prej 7cm, pre] pllakave
qeramike me ngjyré hir 1& gelé! ose 18
ngjashme, 1& kualitelit 18 larié. Pllakal duhen 1é
jené jo- méshgiise. Té gjitha punimet duhet t&
kryhen sipas detajeve dhe normave leknike 1&
paorashikuara pér kélé lioj pune. Paroprakisht té
prezantohen mostral tek organl mbikgyrés.

Sutemreni

m

T %00 | € 500] € 22500

Fumizimi me materialin 1& nevojshém dhe
montimi | dyshemesé sé pllalosé sé jashtme me
pllaka geramike 18 jashime né ményré
strukiurale 18 kiasés s& |18 (R 11), me trashési 2
cm dhe me ngjyré hiri t& mbyllél ose 1&
ngjashme. Pliakat duhen 18 jené jo- réshgitse
dhe vendosen mbi distancera. Té gjitha punimet
duhet 1& kayhen sipas delojeve dhe normave
teknike 1& parashikuara pér k&té loj pune.
Paraprakisht 1& prezaniohen mosiral ek organi
mbilkgyrés.

|Pésrdhesa / pliatoia

m2 | 17000

€ 2500] € 4,250.00

Fumizimi me malerialin 1é nevojsh&m dhe punimi
i dyshemesé sé garazhave pér auloambulanca
dhe gjeneratorit me fer-beton, 1& kualitefit 1&
larlé. Té gjitha punimet duhet t& kryhen sipas
delajeve dhe normave leknike 1& porashikuora
pér kété lloj pune. Paraprakisht 1& prezantohen
mosiral lek organi mbikgyrés.

Sutemreni

€ 1500]| € B25.00

GJITHSE] ¥ (EURO)




Fumizmi me materialin t& nevojshém dhe
rmontimi i pllaloneve prej gips-kartoni me
konstruksion Grid 40x80cm 18 sistemnit konsiruktiv
1& varur Armsirong[®0cm) né |8 gjitha kihinat e
porapara me projek! (shih Arkileklurén). Ne
¢mim périshihen 1€ gjitha pajisiet @ monlimit
[mbajiése vertikale dhe horizonlale). Té gjitha
punimet duhel i& kryhen sipas detajeve dhe
nomave leknike 18 parashikuara pér kElE lioj
pune. Paraprakish! 1& prezantohen mostrat ek

organi mbikgyrés.

1.1 Suterreni m? 78000 | € 11.00| € 8,580.00
1.2 Pérdhesa m* 830.00 11.00| € 2,130.00
1.3 Kati 1 m? 82500 | € 11.00

GJITHSEJ 10 (EURO)

Punél e Knauf-ilt dhe HyperPressure

Laminated (HPL)

Fumnizimi me materialin 1& nevojshém dhe
montimi | gips-karlonave sipér shiret@rve 1é sallés
s& urgjencés, iriazhimit dhe dhomés s& infuzionit
me konstruksion 10cm dhe larfési 2,0m 1x pliaka
KNAUF GKF apo le ngjashme né 1 giitha zonal e|
parapara me projekt (shin Arkitekturén). Né
¢mim périshihen t& gjilha pajisiet e ndédimit
imbajtése vertikale dhe horizontale). Té gjitha
punimef duhet 1& kryhen sipos delojeve dhe
nomave teknike (& parashikuara pé&r ke lio
pune. Paraprakishl 1& prezaniohen mostrat lek
organi mbikgyrés,

Pérdhesa

I'I‘iﬂ

000 | € 2500| € 1,500.00

Ingiyra Aerostol (Grey White) RAL 9002 (shih

Fumnizimi me matesialin 1& nevojshém dhe punimi
i mureve pas shirelérve 18 triazhil, dhomés sé
monitorimit dhe dhomés sé intuzionil, me
konsiruksion HPL 10cm 1x Pllaké Fundermax HPL &
mm apo 1& ngjashme me lartésl 2.0m né &
giitha hapésiral e parapara me projekt (shih
Arkiteklurén). N& cmim pérfshihen & gjitha
pajisiel @ ndértimil (mbajiése vertikale dhe
horizonlale). Né pjesén e sip&me t& murit duhet
maoniuar ndrigimi LED gjithashtu panelel duhet
1& jené me ngjyra s né delalin e arkitekturés

delajet né Arkitekturg). 18 gjitha punimet duhet
1& kryhen sipas delajeve dhe normave teknike 16
parashikuara pér k&ta llo] pune. Paroprakisht 18
prezantohen mostral tek organi mbikqyrss.

P&rdhesa

GJITHSE) 11 (EURO)




12

Punét e Termoizolimit

Fumnizimi me material 1& nevojsh&m dhe punimi i
Damil-Fasadss, e realizuar me Stiropor N4,
t=10cm. Né pozicion périshihen t& gjitha
veprime! e nevojshme pér kété lio] 18 punéve, s
ngiitesi, profila fundor t& aluminil, lipllal, kéndet,
rmeta rabic (PVC), fosada {3 mm), ngjyrosja me
ngjyré anfracile el].

25.00

10,500.00

Fumizimi me maledialin 1& nevojsh&m dhe
finalizimi | Fasadés Yentiluese me HPL
Fundermnax, konstruksion HPL 10cm 1x Pllaké
Fundermax HFL § mm opo & ngjashme dhe me
lesh guri té trashésisé 8 cm, né & gjitha hapésirat
& parapara me projek! [shih Arkilekiurén), me
ngjyré D463 Reseda Green NT, N& cmim
périshihen ié giitha pajisiet e ndértimit (mbajlése
verlikole dhe horizontale). Paroprakisht 1&
prezantohen mostral fek organi mbikgyrés dhe
projekluesi, [shih Arkitekturén).

Fumnizimi me material t& nevojshém dhe finalizimi
i Fasad&s me tullé Gray and White (Tara SH048)
20.7x6x2 cm ose 1& ngjashme, Stiropor N4 me
trashéisi 10 em, | punuar me 18 giitha elementet
shogérues (ngjités DAST DW 3000). Paraprakishi
té prezanichen mosirat tek orgonl mbikeyrés
dhe projekiuesl. (shih Arkiteklurén),

42000 | €
37000 | €
82000 | €

GJITHSE) 12 (EURO)

Punét e hidroizolimit

Fumnizimi me material 1& nevojsh&m dhe
hidrolzolimi | pliakés sé themelit dhe themeleve
shirtore. Ekvivalent me "lepihun® VOLGRIP LH na
formé roline i cili vendoset né ¢do 10cm njéra
mbi ljefrén, izolues argiilor i paraderdhur me
veliidhje me betonin, i cili ka avantazhe! gjalé
punimit pasi mund té instalohet edhe né vendet
me lagéshii dhe | cili ka bymim te volumil derd né
16 heré. Me kélo korakleristika:
-Qéndrueshméria karshi férhegjes UNI EN 150
10319 > 8.5 kN/m

-Koeficienfi K | pershkueshmerise ASTM D 5084 <
5x10-9 cmfs

-Produkti duhet 18 keté Cerlifikalé Prodhimi CE.
Poashtu prodhuesi & kelé cerlifikate 150 $001
dhe cerlifikate Ambientale.

128000 | €

12.00

15,360.00




Fumniziml me malerial dhe hidrolzolim! | mureve
t& jashime l& sutemanil. Ekuivalen! me “tepihun™
VOLGRIP LH ne formé roline i cili vendosel né
gdo 10cm njéra mbi ljelrén, lzolues argjiior |
1pm::d-erdhur me veliidhje me belonin, i cili ka
avantazhet gjaté punimit pasi mund 1é
instalohet edhe né vendel me lagéshli dhe i cili
ka bymim te volumit deri né 16 heré. Me kéto
korakleristika:

-Qéndrueshméria karshi 1érhecjes UNI EN 150
10319 > 8,5 kN/m

-Koeficienti K | pershkueshmerise ASTM D 5084 <
5x10-9 cm/s

-Produkli duhel 1& kelé Cerlifikalé Prodhimi CE.
Poashlu prodhuesi 18 keté cerlifikale 1ISO 9001
dhe cerlifikate Ambientale.

1785.00

1200

21,420.00

hidroizolimit né& nyjet sanitore. Né pozicion
pérfshihen 1& gjitho veprimet e nevojshme pér
kélé lioj 1& punéve.

\Furirimi me maleral 1& nevojshém dhe punimi i

3.1

Hidroizolimi | banjove (hidrofzolim | flohté&)

banjo
(copé)

d1.00

2500

1,025.00

Furnizimi me material 1& nevojshém dhe
hidroizolimi i pllatosé sé jashtme 1& pérdhesas.
Fillimisht vendoset njé shiresé vel-nivelizuese "R
MORTAR LEVELLING SEAL". Pas vendaosjes s&
shires@s vel-nivelizuase vendoset shiresa e
hidrolzofimil "PLASTIVO 180" me mjeté "XNET"
(Volteco apo 18 ngjash&m). PLASTIVO 180 éshié
njé shiresé e papérshkueshme nga uji,
tiksotropike dhe flelsibél e modifikuar

polimer me dy komponenlé, me CORE CURING
TECHNOLOGY e bozuar né lidhés shumé
reakfivé pér

ngurtésim efekliv edhe né kushle temperaturash
& ulila dhe mbéshletése pjesérishi 1& lagéshia.
MN& podcion périshihen 18 gjitha veprimet e
nevoshme pér kélé lloj 1é punéve,

_

Pérdhesa / Pliatoja

mi‘

170.00

25.00

GJITHSEJ 13 (EURO)

4,250.00




Fumizimi (Punimi) dhe montimi i dritareve, té
punuara prej profileve nga Alumini SMARTIA
M110000 [gier8sia e komizés=62.5 mm), &
prodhuesit Alumil ose 1& ngjashém, me fre nivele
llastigesh EPDM [UF 1.6 W/m®K). Xhomi duhel té
jet& & mm [xham | kalitur, solar, 4 slinoré) + 14
mm (ajér 100%, argon P0%) + é mm [xham) + 14
mm (ojér 100%, argon 90%) + 4 + 2 + 4 mm [LOW-
e fxham sigurves me folie), 16 pajisura me
mekanizém kualitaliv pér Hapje-Mbylije
perimelrale. Ngjyra e profilit 1€ aluminii dubel 1&
jelé antracite. Eshi& obligim i punékryesit g
maljet e gabariteve 1& dritareve Hi bEjé para
prodhimil, né menyré qé 1& shmangen gabimel
eveniuale. Paraprakishi 1& prezanioh&n mostrat
e lidhjeve & gosheve dhe 1& materalit tek

organi mbikqyrés,

1.1 Dritare me dimension 100x100cm copé 1600 3 250,00 | € 4,000.00
1.2 Dritare me dimension 160x160cm copé 100 | € 35000 € 3,850.00
1.3 Dritare me dimension 240x140cm copé 2.00 € 40000 | € 3,600.00
1.4 Dritare me dimension 80x140cm copé 5.00 € 25000 € 1.250.00
1.5 Dritare me dimension 340x100cm copé 200 € 45000)| € 900.00
1.6 Dyilare me dimension 400x100cm copé 200 € 500.00) € 1,000.00
1.7 Dritare me dimension 80x100cm copé 2.00 € 22000 € 440,00

lﬁﬂtﬂr me dimension 120x120cm [lab, |
1.8 analizave) copé 200 € 28000 € 540,00
1.9 Dritare me dimension 100x140cm copé 1.00 & 30000 € 300,00
1.10 Dyitare me dimension 300x140cm copé 1.00 € 42000] € 420.00
1.11 Dritare me dimension B0x1 20cm (bamalore) copé 1.00 € 25000) € 250.00

Fumnizimi (punimi) dhe montimi | dyerve 1&

hytieve dhe dyerve & depove 18 jashime prej

profileve 1& aluminit me ngjyré antrocile, 1&

kualitetil 1& larté, 1& pajisura me mekanizém
2 kuglitativ pé&r Haple-Mbyllje.

Dyer me profile clumini te depot e jashtme me
2.1 dimension 100/220cm copl 3.00 € 35000] € 1,050.00

Dyer me profile alumini 1& hyrjes hapésiral
22 |teknike me dimension 240/240cm copé | 100 |€  S0000]€ 500.00

Dyer me profile alumini t& hyrjeve né pérdhesé

Dyer me profile alumini 1€ koridoreve me
2.4 dimension 220/240cm copé 3.00 € 500.00| € 1,500.00




Furnizimi [punimi) dhe monlimi | dverve rezstenté
nda Zjarrit dhe lymit der n& 90 min, 18 kualitelil
té larté, té pajisura me mekanizém kualitativ pér
Hapje-Mbyllje. Dyeri duhet 1@ jené 1& cerfifikuara
sipas standardil evropian EN 1434-1, dyer njé-
krahéshe dhe dy-krohéshe dhe me xham
rezisten! ndd) Zamil, né pjesén e sipérme 18 derés
(shih skemé&n e zdrukthiarnisg),

3.1

Dyer dy-krahéshe me dimension 240/240cm

copé

1.00

g

650,00

3.2

|Dyer nig-krahishe me dimension 100/215cm

11.00

450.00

m

4,950.00

3.3

Dyer njg-krahé&she me dimension 80/215cm

4.00

420.00

1.680.00

Fumizimi (punimi) dhe montimi i dyerve t&
brendshme, pre] MDF 1& bardhé& RAL 7010, 1&
kualilefit té& larlé, 1& paiswra me mekanizém
kudlilaliv pér Hopje-Mbylije. Dyert duhet t& kené
3 bagliomé dhe 1& jené t& plaslifikuara me
|ngjyré 18 bardhé, pa gravura. Pjesa e poshime e
dyerve duhet 1& vishet me material inox [INOX
AlSl 430) me lartési prej 20cm né 1é dyja anéi.
Paraprakisht té& prezaniohen mostrat tek organi
mbikqyrés.

4.1

Dyer me dimension 80/220cm

copé

1.00

22000| €

220.00

4!2

Dyer me dimension $0/220cm

4.00

23000| €

720,00

‘ra

Dyer me dimension 100/220cm

copé

55.00

24000 | €

13,200.00

Fumizimi (punimi) dhe montimi | dyerve 18
brendshme (Sanitareve: WC, Banjo;
Garderobave; UPS-it), pre] MDF 1& bardhé& RAL
2010, & kudlitefit t& larté, 1& paisura me
mekanizém kualitativ pér Hopje-Mbylje. Dyert
duhet 1€ kend 3 bagllamé& dhe 1& jené t&
plastifikuara me ngjyré 1& bardhé, pa gravura.
Pjesa e poshie e dyerve duh&n 1& vishen me
material inox (INOX AISI 430) me larlés! prej
20cm né 1& dyjo anél poashiu duhet 18 kelé nje
hapje pér vendosien Grilés me brisole alumini
me dimensione 35x50cm pér ventlim.
Paraprakisht 1& prezantohen mosirat tek organi
miblkeyrés.

5.1

Dyer me dimension 80x220cm

copé

41.00

9.020.00

9.2

Dyer me dimension 100x220cm

copé

15.00

240.00

il

3.600.00

Fumnizimi dhe montimi | dyerve méshagitése ASSA

ABLOY 5L500 ose 1& ngjashme, dyert duhet 1&
ené 1& pajisura me ndalesa xhami me pjerési 45
gradé pér t& parandaluar grumbullimin e
pluhuril. Montuar né brendési t& ambienteve
(salla e urgjencés, lidhétorda, friazhimi, dhoma e
infuzionit dhe hyrja né& radiologji & laborator) me
nj& mekanizédm hopje-mbyllje cll&sor.

7.1

Dyer mréshqilése me dimension 129.22x240cm

|me access confrol dhe buton)

3,00




f2

Dyer méshgitése me dimension 121.92x260cm
(me access conlrol dhe buton)

copé

1.00

430.00

430.00

73

Dyer méshgilése me dimension 243.84/260cm

copé

200

650.00

GJITHSE) 14 (EURO)

Fumnizimi dhe monlimi | gardhit metalik mbi
gorazhén e jashtme, modeli standarl me profila
vertikal ¢do 12cm. Lorlésia e gardhit h=90 cm.

16.00

70.00

1.300.00

1,120.00

Furnizimi dhe montimi | gardhit metalik pér
shkallét e brendshme, modeli standart me
|profila vertikal cdo 12cm. Larlésia e gardhit h=%0
cm.

36.00

70.00

2,520.00

Furnizimi me maledal 1& nevojshém dhe montimi
i gardhil/onésores prej druril, 1& vendosur
pérgjaté mureve perimetrale 1& korddoreve, né
lariési prej h=20 cm nga dyshemeja dhe me
lrashési max. 15 cm.

340,00

25.00

GJITHSEJ 15 (EURO)

Punét e parmakéve té dritareve

Punét e parmakéve 1& drifareve né plesén e
1imhtrne me gjerisi 24 cm, prej aluminit me

8,500.00

“MERMER", ng?!m e bardhé,

Punét e parmakéve 1& dritareve né pjesén e
brendshme me gjerési 12 cm s dhe Irashési =2
cm. Parmakét duhel 1é jané prej materialil
m' 80.00 30.00 2,400.00

GJITHSE) 14 {EURO)

17

strukturale

Punél e Fasadés Struklurale dhe Gjyseém-




I

Furnizimi [Punimi) dhe montimi | fasadés
struklurale, 18 punuara prej profileve nga Alumini
SMARTIA Mé |gjerésia e dukshme e jashime=55
mm), t& prodhuesit Alumil ose 1@ ngjashém, me
element mbajtés xhami ose sillkon struktural (UF
1.6 W/m?K), pérshkueshméria e ufit R7, RE 1200,
Xhami duhet té& jeté & mm (xham i kalitur, solar, 4
stinoré) + 14 mm |ojér 100%, argon 90%) + 6 mm
(xharn) + 14 mm (ojér 100%, argon 70%) + 4+ 2 +
4 mm (LOW-e /xham sigurues me folie), 1&
|pafisura me mekanizém kualitativ pér Hopje-
Mbylije. Kemi Ire loje 1& xshamit, fransparent, jo-
Iranspareni (i zalluar) dhe xhami me ngjyré
Pastel Green RAL 4019, Ngjyra e profilit 18
aluminit duhet 18 jeld aniracite. Dyert e hyrjeve
kryesore duhet 18 jend mEshgilése elekiike
DC24V. Dyerl duhel montuar né plesén e
jashime dhe 1é brendshme 1& zonave me
kontrollues mikroprocesor (aulomatik) me
reagim hapje/mbylje prej 0.7s. Esht& obligim i
punékryesil g& malje! e gabarileve & dilareve
fi béjé para prodhimit, n& menyré gé té
shmangen gabimel eventuale. Paraprakishi 18
prezantohén mostral e fidhjeve 1& qosheve dhe
t& materialit ek organi mbikgyrés.

1.1

|Fasada Strukluiale me profile alumini

m‘l

690.00

€

130.00

B9,700.00

Furmnizimi (Punimi] dhe montimi i lasadés gjysém
sinukturale, & punuara prej profleve nga Alumini
SMARTIA Mé (gjerésia e dukshme e jashime=55
mm), & prodhuesit Alumil ose 1& ngjashé&m, me
element mbajiés xhami ose silikon siruktural [UF
|nga 1.5 deri né 3.3 W/m?k), pérshkueshmério e
ujit R7, RE 1200, Xhami duhet 18 jelé & mm (3+3)
[xham me folie) + 14 mm (cjér 100%, argon $0%)
+ 4 mm [xham). 1& pajisura me mekanizém
kualitativ pér Hapje-Mbylle. Kemi dy llcje 1&
xhamit, fransparen! dhe jo-transparent (i zalluar).
|Ngjyra e profiilt 1& aluminil duhel 16 jele
antracile. Eshté obligim | punékryesit q& maliel e
gabariteve & dritareve fi bgjé para prodhimil,
né menyré gé & shmangen gabime! eveniuale.
Paraprakisht 1& prezanloh&n mosiral e lidhjeve
t& gosheve dhe 1€ malerali tek organi

mibikagyrés.

Fasada Gjysém-Struklurale me profile alumini

GJITHSES 17 (EURO)

Dhoma RTG




Furnizimi dhe punimi | dyshemesé Epokside
Anlislatike 3.2mm e tipit "Conduct” né dhomal e
RTG-nit. Fillimish! shirohet mjet& me shufra bakri
CU [40x40 cm) e lidhur pér tok&zimi. Dyshemejo
Epokside Antistatike pérbéhel prej kétyre
shiresave: Shireso bazé epokside mbl estrich
StoPox GH 205, shiresa bazé epokside me
shiresa 1& rérés sé kuarcit SloPox GH 205, shiresa
e epoksidil dy komponentésh me Grafit si shiresé
pércuese me shirita bakri deri né tokézim StoPox
WL 110, shiresa epoksidil dy kemponentésh
konduktiv 3.2mm me Cipsa dekoraliv sipas
déshirés StoPox KU 611 dhe shiresa politures sl
lyeie fransparente pér mirémbajte Stobivers
P110.

1.1

Dhoma kriyesore [RTG)

m‘l

38.00

27.00

1,026.00

1.2

Dhoma denlale (RTG)

27.00

216.00

Furnizimi dhe montimi | dyerve me shiresé plumbi
2 mm né 1&é& sip&rlaqen e sgj. Dera duhel 18
jelé min. 5cm mé e modhe se sa hapja e sojné
mur nga 18 fre anél, né ményré q& 18 kemi
mbivendosie 1& shiresave mbrojiése, & derés
dhe asaj t& murit, Konsiruksioni | derés nga drur |
[lameluar me mveshje alumini; korniza melalike e
gjerg; irashésia e shiress s& plumbil 2 mm; me
hopje manuale; ngiyra RALYO10; plesa e
poshtme & derés duhel I& jeté e veshur me
shiresé njéfishe nga INOXI [AIS] 430) né 18 dyjo
and| né lariésl 20-30 cm; Eshié obligim |
punélayesit gé matjet e gabariteve 1& derés fi
bé&jé para prodhimit, né ményré gé 1&
shmangen gabimel eventuale. Paraprakishl le
prezanfohen mostral e idhjeve te gosheve dhe
te malerialil lek organ mbikgyrés,

2.1

Dera né dhomén kryesore RTG - renfgen me
dimensione 1 20220cm

copé

1.00

450.00

450,00

2.2

Dera n& dhomén denlare RTG - rentgen me
dimensione 100x220cm

copé

1.00

420.00

420,00

Fumnizimi dhe montimi | dritoreve ne dhomat e
RTG-nit me komize dhe qelg prej plumbi. Drilaret
mundesojn pamje teleskopike ne dhomal e RTG-|
nit te cilat jane te zhytura ne ficke te
Galvanizuar me shkalle 16 shkalle radioaktivitet
"Jelcoal”. Qelgl | ditares perbehel nga plumbi
Ime trashesi 3.2mm i cili ka 85% fransmetim te
drites. Té dhé&nal leknike: -Trashésia-3.2mm, -
Pesha é.1 kg / 0.0185m.-Indeksi | thyerjes 1.76.-
Transmetimi | drités 85%.-Pika 1érheqgése 523
gradé/Celsius -Temperatura e zbuljes 473
gradé/Celsius

3.1

Dritare me dimension é0xé0cm né dhomén

kryesore 1é dhomés 18 RTG-nil.

copé




Furnizimi me malerial 18 nevolsh&m dhe punimi |
mureve dhe pllafoneve nga gips-karlonl
[SAFEBOARD DF DIN EN 520) rodioprotektiv pa
plumb) me karoklerslika forrduruese GOF dhe
mbrojlje nga mezel radioaklive DF me
konstrukcion 7.5cm dhe me plioka gips-karton
SAFEBOARD nga KNAUF, 4 shiresor nga ana e
brendshme, né 1& giitha kthinat e parashikuara
nga projekii (shiko Arkilekturén / dhomo e
[rentgenil dhe renigeni denfor) né cmim
pérfshihen 1& gjitha paisiet ndérfimore (mbajlése
verlikcle dhe horizontale, termoizolim dhe mjetet
liera shogéruese). Té gjitha punimet duhel le
kryhen sipas delajeve dhe normave leknike 16
parashikuara pér kété lloj pune. Pllakat
SAFEBOARD monitohen meth dhomés 58 RTG
giithashtu krijon ndarjen e dhomave 1é RTG me
dhomé&n teknike. sipos detalit t& paragitur né
pjesén grafike.

- Gjerésia e pliakés: 25 mm

- Gjatésia e pliakés: 2500 mm

- Kéndel: biinjé gjol&sore me karlon HRK

brinjé! ballore SK

- Liojl  pllakave sipas DIN EN 520 DF

- Liodi i kis sipas DIN 18180 GKF
Lioji | pllakés sipa . 178.00 30.00 5.340.00
Regjiskimi dhe mafja e nivelil |é mezeve
radioakfive né dhomal e RTG-nit me meze X.
Malje! béhen pas montimit nga njé kompani e
cerifikuar pér mafiet e radioakiiviteit. 1.00 300.00 300.00

GJITHSEJ 18 (EURO)

Funéel e reklames
Furnizimi dhe monlimi | reklamés me leks!
"SHERBIMI | URGJENCES", me lartésl 55cm, nga
llamaring me ndricim dhe pleksiglas né cdo
shkronjé. Reklamimi duhel 1& vendoset mbil
fasadén me fulla pérgjaté fasadés jug-
peréndimore, e hyrja e Urgjencés,

copé

1.00

700.00

700.00

Fumnizimi dhe montimi | reklomé&s me lekst
"GQENDRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILIARE", me
lartésl 50cm, respeklivisht 40 cm, nga llamarina
me ndrigim dhe pleksiglas né ¢do shironjé.
Raklamimi duhet t& vendose! mbi fasadén me
lamaring pérgjaté fosadés jug-peréndimore, te
streho e hytjes kryesore.

copé

Fumnizimi dhe montimi | reklamés me teksl
"RADIOLOGJIA & LABORATORI", me larlési 40cm,
nga llamarina me ndricim dhe pleksiglas né ¢do
shkronjé. Reklamimi duhet & vendosel mbi
demit fasadén, pérgjaté lasadés jugHindore.

GJITHSE) 19 (EURO)




Punél e Mbrojtjes Nga Zjami

i L

Aparat pér shuarjen e zjamil, Pkg pluhur ABC 40%

copé

24,00

70.00

1,680.00

Aparal pér shuarjen e Zanil, Skg dyoksid karboni

copé

4.00

50.00

200.00

NMbajfés dyshemeje T8 oparalif pér shuaren e
Zjarit, kg pluhur ABC 40%

copé

24.00

20.00

480.00

Fumizimi dhe instalimi i sistemit outomalik pér
shuarjen e Famit me agjent 1& pasiér (clean
agent) FK-5-1-12, | aprovuar me VDS ose ndonjé
standard ekvivalent, né hapésiral @ RENTGENIT.
(Baza pér llogaritjen e aglentit pér fikjen e Zjarrit
éshté standardi 150 14520: Sipériagla = 36,65 +
7.83 m* Lariésia [3.10 m + tavani i 1&shuar 0.90
m) = 4,00 m; Temperatura = 20,00 °C; Slandardi
pér kalkulim = 15O 14520

Pérgendrimi minimal = 5,3%:; Kohoe
zbrazjes: 45-10s

Sasia minimale e agjenlil = 128 kg

Sistemi pér delekfimin e zjamit pér RENTGEN

Panell | kontroliit g
|pgjlim me siandardet EM 54 - 2, EN 54 = 4, EN
12094-1 dhe 12094-3;

= 5& paku katér zona 1é ndara plotésisht
autonome nga nj&ra flelra;

« Dy zona kryqézore pér delektord Hari;

= Njé zoné pér njé aklivizues monual pér 1é filuar
proceduwén e fikjes:

» Mj& zon& pér njé anuluesin manual pér 1&
anuivar procedurén e fikes;

» indikator né& rast 1& aklivizimit pér secilén zoné;
= indikator pér sinjalizimin @ gabimeve pér
secilén zoné;

« indikator pér sinjalizimin & balerisé s& hanchuar;
+ Indikator pér lajmérimin e ndérprerjes sé
energjisé eleklike 220V,

» yonesa e akiivizimit e konfigurueshme deri né
&0 sekonda;

= njé buton pér aklivizim manual ié sistemil;

* nj& buton pér anulim 1& aklivizimil 1& sistemit

= nj& bateri odekuale pér puné outonome deri
né 48 oré (né rasi & ndémpreres & energjisé
aelekirike);

copé

500.00

Detektori i kombinuar konvencional oplik &

i kombinuar oplik dhe termik. me bazé, | cerl.
sipas EN 54-5 dhe EN 54-7

termik Deleklor konvencional|

[f.':npé




213

Sirené me sinjalizim oplik & akustlk Sirené& me
sinjalizi opfik dhe akustik, i cerl. sipas EN 54 -3,

B2dB copé

£0.00

2.1.4

Sinjalizves me ndrigues Sinjalizues me
ndricues, gé tregon fillimin e procesil 1&
alkdiivizimit & sistemit pér shuarjen e zomil,
konform EN 55015, EN 61547, EN 61000-3-3, EN

61000-3-2 copé

55.00

110.00

Kabillo Kobllo pér
instalimin e komponentéve t& sisternit &
[lajmérnimil duhel & jeté JB-Y(ST) ST2x0.8 mm2

(ose ekuivalent) m'

100| €

0.20

20.00

2.1.4

Malerial | imi& Material |

[imié, kanale ploslike, mbajlése etj, komplel

50,00

50.00

2.2

Sistemi p&r shuarjen e Zamit pér RENTGEN

221

Njé ené cilindrike me kapacitet 1& mjaftuesh&m
& mbushur me 128 kg agjent FK-5-1-12 [*).

Presioni punues 25 bar né temp. 20 °C. komplel

50,00

50.00

2212

Valvulé solenoidi copé

10.00

10.00

223

Valvulé me akiualator manual / pneumalik

copé

12.00

12.00

224

Manomelér me ndérprerés presionl (“pressure

switch") copé

15.00

15.00

Tub shiarkimi copé

20.00

20,00

22.4

—

Mbal1&s | clindl cope

15.00

15.00

227

Hundé&z shkarkiml 360° (tavani | 18shuar)* copé

LY L

30.00

L L )

£0.00

228

Hund&z shkarkimi 3507 (n& hapésirén kryesore)* |copé

30.00

60.00

229

RRJETI | TUBAVE DHE FITINGU [*)

Fitingu adekual | galvanizuar me dimansione

Rrjeti | tubave SCH 40 me dimensione dhe gjalési|sipas

adekuate, te cerfiikuar sipas EN 10208-1; 1p¢cn‘EHH
mil 1&

odekuate; shirifes

100.00

100,00

2.2.10

Instalimi, testimi dhe frajnimi | stafit komplel

200.00

|Fumizirni dhe instalimi i sistemit outomalik pér
shuarjen e Famil me agjent 1& poslér [clean
agent) FE=5-1-12, | aprovuar me VDS ose ndonjé
stondard ekuivalent, né hapésirat e dhomés sé
SISH.

(Baza pér llogarifjen e agientit pér filden e zjarrit
éshjé slandardi IS0 14520 Sipérfagjo = 15.78 m?;
Lartésia (3.10 m + tavani | Ishuar 0.90 m) = 4,00
m: Temperalura = 20,00 °C; Standardi pér
kalkulim = SO 14520;

Pé&rqendrimi minimal = 5,3%; Koho e
rhrazjes: 45-10s

|5osia minimale e agjenfit = 46 kg

Sisterni pér detektimin e garit pér SISH




Paneli | kontrolilt s né
pajtim me standardel EN 54 -2, EN 54 - 4, EN
12094-1 dhe 12094-3;

» s& paku kalér zona 1& ndara plolésishi
aulonome nga njéra ljelra;

= Dy zona krygézore pér detektoré zjami:

procedurén e fikjes;

‘- Njé zoné pér njé anuluesin manual pér 1&
anuluar procedurén e fikjes;

= indikator né rast 1& okliviiimit pér secilén zoné&;
- indikalor pér sinjalidmin e gabimeve pér
secilén zong;

= indikalor pé&r lajmé&dmin e nd&prerjes &
energjisé elektrike 220V;

= vonesa e aklivizimit e konfigurueshme deri né
40 sekonda;

« njé bulon pér aklividm manual 18 sistemit;

= nj& buton pér anulim 1& aldivizimit 18 sisternit

- njé bateri adekuate pér puné aulonome deri
né 48 ord [nd rast 18 ndérpreres s& energjisé
elekirike);

= Njé zoné pér njé aklvizues manual pér 18 filluar

« indikalor pér sinjalizimin e baterisé s& horxhuar;

3.1.1 copé Il € 200.00 200.00
orl | komblinuar konvencional oplik &
termik Detekior
konvancional | kombinuar oplik dhe fermik, me
bazé, | cert. sipas EN 54-5 dhe EN 54-7
3.1.2 copé 2 € 50.00 100,00
Sirené me sinjalizim opfik & akustik  Sirené me
sinjolizim oplik dhe akuslik, | cerl. sipas EN 54 -3,
3.1.3 |88dB copé € 20.00 20.00
Sinjalizves me ndricues Sinjolizues me
ndrigues, g& lregon fillimin e procesit 1&
akfivizimit 1& sistemit pér shuarjen e gamit,
konlorm EN 55015, EN £1547, EN £1000-3-3, EN
3.1.4  |61000-3-2 copd 1 € 1500 15.00
Fabllo par
linstalimin & komponentéve 18 sistemit t&
lcjmérimit duhet 16 jeté JB-Y[ST) 5T2x0.8 mm2
315 |[ose ekuvivalent) m' 50| € 0.20 10.00
Malerdal | Imié Material i|
3.1.6  |imté, kanale plostike. mbajtése efi. komplet 1] € 50.00 50.00
3.2 Sisterni pér shuarjen e zjaril pér SISH E
Nj& ené cllindrike me kapacilet t& mjafiueshém
e mbushur me 44 kg agjent FE-5-1-12 {*).
3.2.1 |Presionl punues 25 bar né femp. 20 °C. |komplet 1| € 30.00 30.00
322 |Valvulé solenoidi copé 1€ 10,00 10.00
Valvulé me aktuatator manual f pneumatik
323 copé 1] € 12.00 12.00
Manometér me ndérprerés presioni (“pressure
3.24 |[swilch") |copé 1| € 15.00 15.00
325  |Tub shkarkimi copé 1




3.2.6 |Mbajtés i cilindiil copé 1200 | € 12,00
3.2.7  |Hundéz shkarkimi 3460° (tavanl | 1&8shuar)* copé 3000 | € 30.00
3.28 Hundéz shkarkimi 360° (né hapésirén kryesome)* |copé 00| € 30.00

RRJIETI | TUBAVE DHE FITINGU [*)

Rrjeti | lubave SCH 40 me dimensione dhe gjatésl|sipas

adekuale, le cerlifikuar sipas EN 10208-1; planiliki

Fitingu adekuat | galvanizuor me dimensione |mii 18
329 |adekuale; shtrifjes 10000 | € 100,00
3.2.10  |instalimi, lestimi dhe trajnimi | stalit komplet 200,00

G JITHSE) 20 (EURO)

Punét e sinjalizimit
Fumiziml dhe montimi | tabelave me shigim mbi
derén pérkalése |& secilés kihing [RECEPSIONI,
TRIAZHIMI, LABORATOREVE, BARNATORE, IYRE
ADMINISTRATIVE, DHOMA, E STOMATOLOGUT,
RENTGENI ME SIMBOL, WC, IHVESHTORET etlj),
prej materiolil le plastikes, me dimensione 15x40

cm

copé

J8.00

10.00| € 780,00

Fumizimi dhe montimi | shenjave standarde
emergjente, & cilal e fregojné kahjen e ikjes né
drejlim 1& daljes emergjente, né raste té
emerglencave né objek!.

copé

39.00

800)| € 312.00

Furnizimi dhe montimi | reklomés me teksl
"RECEPSIONI" x2, "HAPESIRA, E PRITJES" x3,
“INFODESKU™ x1 dhe “TRIAZHIMI® x1, né pérdhesé,
me larlési 20cm, nga llamarina me ndrigim dhe
pleksiglas né ¢do shkronjé. Reklamimi duhet té
vamel mbi lavolingén e recepsionil me litar nga
pliafoni.

copé

7.00

BOO| € 56.00

GJITHSEL 21 (EURQ)

Punét e instalimeve elektrike

Shiénim: Cmimi pér gdo porzicion duhet t8 pirfshijé: Bleden, fumizimin, fransportin, punén, monlimin, lidhjet, vendosjen e pozicionil
né giendje ploldsisht funksionale, garancing dhe komplatimin & carfifikolave dha cerlifikatave té prodhuesve, Cmimi duhet 1&
pérfshijé gjithashiu 18 gjitha maotericlet harkhuese deri né vBnlan né puné. Llogarifja e sasive pérfundimiare do 1€ b&het me libér
nderfimar pas pérfundimit 12 pozicionit,

Rrymat e Forla

Punet e dheul, kabliol e furnizimit, kanalet

EL1.1

Gemimi dhe mbulimi | kanalil me permasa
(08x1,2) m per shiimin e kablii fe (ugise
{nentokesore), te kabllove fumizuese, kablove
opfik. Uogarilet hapja dhe mbulimi | plote | te
giithe kanali. Kabllo | fumlzimit memet nga
Iransformatori | KEDS-it, g& ndodhel né obomin e

shkollés, né distancé 100 m'.

100

200 | € 200.00




H.1.2

Germimi dhe mbulimi | kanalll me pemasal
(0,8x1,2) m per shiimin e kabllove energjelike
nentokesore te ndricimil e jashtem dhe shiilit 1e
tokzimit, Eshié llogaritur hapja dhe mbulimi |
ploté i té gjithé konalil.

200

700.00

Vendosia e rérés froksionale [0,1-0.3) mm né
konalin e hopur mé paré me frashési vendosjeje
25 cm, poshié dhe sipér tubil mbrojiés PYC 18
kabllove.

m!

25

2200

550.00

EL.1.4

Vendosja e shirifit miwojiés plostik né kabllon e

0.50

215.00

energiisé nénlokéisore sipas delajeve né projekt.
Vendosja e shirfit t& tokézimil Fe/In 20x3mm pér

ndricimin e jashtém né t& njéjtin kanal t& kablit
1& energjisé néniok&sore, | vendosur sipas detalit
I€ projekdil.

400

E.1.6

Realizimi | lidhjeve me pllaka kiyqezore nga
Fe/fIn.

copé

3.00

60.00

Punim | bazamenteve |& shiyllave elekirke nga
betoni | amuar, me pémnasa [600XA00X400)
mm. N& ké&l& pozicion perishihet montimi |
shiyllés sipas delgjeve 1& projeklil,

copé

14

32.00

Shirimi, lidhjo dhe vénia né puné & tubave PYC
me tub 120 mm, fireproot.

0.50

40.00

Vendosja, lidhjo dhe v&nia né pung e tubave
PYC me lub 50 mm, fireprool,

0.30

24.00

E.1.10

Vendosia, lidhia dhe vénio né puné e tubave
PYVC me tub 40 mm., fireproof.

0.20

70.00

H.1.11

Pé&rishini pozicionet 1& cilat mendoni se nuk joné
parashikuar né mofle poraproke, por joné

konsiderohen 1& nevolshme né vend, por g nukl
périshihen mi siphr,

evidentuar né& vizafime, bllok diograme ose g&| komplet

100.00

Ndrigiml | jashiem

100.00

H.2.1

shiylla e ndrigimit e drejlé konike e b&ré ngal
metali | galvanizuor me larlési H = 4800 mm f h=
4000 mm / h1 = 800 mm, diamelri D = 128 mm / d|
= &0 mm, trashésio e mureve & shiyliés éshié s =
3 mm. Shiyllat e ndrigimil jong& 1& destinvara 18
llen& prej malerdall geliku 1& galvanizuar 5235 JR
(UNI EN 100025) sipas standardit UNI EN 40/5. Ato
duhat 1& jen& 1& galvanizuara sipas standardil
UNI EN IS0 1441. N kéié pozicion llogaritet edhe
kapaku adekuatle me kunja lidhése dhe mbrojlje
mbwojise pér ndrigim e clla siguron shkallén e
mibiojljes IP54.

copé

14

1,400.00




H.2.2

Mbulesa e terminalit lidhés & shiyllés [Kapaku)
pre] materall aluminl, e clla duhel 1& kelé shkallé
mbrojljeje IP54 sipas standardit EN 60529 dhe
rezistente ndoj godilieve me shkallé IKDE sipas
slandardil 50 502

copé

14

12.00

1468.00

ElL2.3

Terminali lidh&s | kabllove me izolim 1& dyfishié
[Morsela), IP43 shkall@ 1& mbrojties s& hyrjes sé
pércuesve P23 sipas EN 60529, shkolé e|
rezistencés ndoj godiljes IK08 sipas slandardit EN
50102

copé

14

13.00

182.00

El2.4

Drila dekoralive né per ndrigim muge LED- 70W,
AC 230V, 50Hz. Trupl ndrigues &shié prej materiall
alumini 1& derdhur me shpémdarés polikarbonat
I cill ka vefi kundér zverdhjes, i hiref, @502 / 65
mm, h = 427 mm. Montuar né majé té shiyllés h =
ém, me dimetér né majé @60mm. Produkli duhet
1& jet& né pépulhle me standardin EN 60958 1
CEl 34-21, IP 45 / KO8 sipas standardit EN 60529.

copé

15

18.00

270,00

El.2.5

Kabllo PPOO [Al) 4X14mm?,

0.80

El2.6

|Kabllo N2XH-J 3X2,.5mm?,

3

100

1.20

B.2.7

Tubi PVC pipe @146mm

100

0.30

ElLZ8

Pé&rishini pozicione té cilat mendoni se nuk jané
porashikuar né matje paroprake, por jané
evidentuar né vizalime, bllok diagrame ose gé
konsiderohen 18 nevojshme né vend, por gé nuk
I@dihhﬁn mé sipér,

kompleal

100.00

Gjeneratori

F.3.1

-|Gjmam$ur me nafl , me kabine soundproof,
Automatie "GPS405/P, me molor Perkins (ose
|lekuivalent), me fugi primare 300kVA/240kW,
230/400VAC, 50Hz, 0.8PF, 3 fozor. Me modul
sinkronizimi dhe ATS, sipas specifikacionlt teknlk.

copé

11,000.00

11.000.00

ElL3.2

Dorézimi, inslalimi dhe wvénia n& pungé e
[rezervuarit 18 korburantil me kapaciiel 2000 |
prej llomarine 1& zinkuar duke périshird pompa
vaji, sensoré 18 nivelll 1& wvajit me sislam
automafik pompimi vaji.

copé

2.500.00

2,500.00

EL.3.3

Doriizimi | materialit dhe puna e lok&zimil 18
|brendsh&m dhe 1& Jashiém 1& gleneraloréve me
shil Fe/in 25x4mm, duke périshirg 18 gﬂiml
|montimet pérkaiése, plako kiyg, sonda,
pércielés P/F, mbajiés 18 ndryshém el 18
nduara sipas projekiil.

copé

380.00

380.00

ElL3.4

Testiml | instalimeve duke pédfshr® matiet e
rezistencés s8& toké&zmil s dhe l&shimin e
cerfifikoiove pérkalése,

komplef

300.00

KUADROT ELEKTRIKE

MDB




Paneli kryesor i shp&mdarjes me tension & ulal;
(MDP) 400V 7 2504 lsc = 50kA, | sh&nuar MOF, i
bere me llamarine celiku t& veshur me FVC,
EL4.1 |sipas standardil [EC; 61439-1 & 2 pér monfimel e| copé 1 € BOD.OO| € B00.00
paojsieve LY, Ndémprerés dhe kontrollues s1000V
Monlimi, lidhja, transmetimin, shpémdorjen dhe
shnd&mimin & energjisé elekirike.

MCCE 400A/ 3p / 400V f 50Hz -lcu = 25kA me,
(Ue = 1000V), sipas IEC / EN 640947-2, me

El42 | &ndrueshméi mekanike 1& pokién 10000] <OP® L L -

funksione

MCCB 150A/ 3p / 400V / 50Hz -lcu = 25kA me,
[Ue = 1000V], sipas IEC / EN &0%47-2, me
géndrueshméd mekanke & pakién 10000
funksione

El.4.3 COpE 1 € 20000) € 200.00

MCB 43A/ 3p / 400V [ 50Hz -lcu = 186kA me, (Ue =
1000V). sipas [EC J EN 4609472, me
gndrueshmdi  mekanike 18 pakidn 10000] °P°
funksione

El.4.4

MCB 50A/ 3p 7 400V / 50Hz Jicu = 16kA me, [Ue =
1000V), sipas IEC / EN 609472, me

gencueshm&i mekonike 18 pakién mm} cops I L .
funksione

El.4.5

MCB 32A/ 3p / 400V / 50Hz -lcu = 36kA me, (Ue =
1000v), sipas [EC / EN 609472, me
BAS | mndrueshmén mekonike 18 paktan 10000 “OPF ] € 7000 | € 70.00
funksione

MCB 16A/ 3p / 400V / 50Hz -Icu = 10kA me, [Ue =
1000v), sipas IEC /| EN 640947-2, me

BA7 | indueshméd mekonike 18 pakién Immr cope TR & e b 50.00

funksione

El.4.8 [MultimeterV, A, copé 1 € 50.00| € 50.00

Lamba e sinjalizimit fazor, Legrand ose e
5 co 3 € 10,00 € 30.00
ngjoshme, .

El.4.10 |Material | imel | poparapare komplet 1 € 50.00| € 50.00

ElL4.9

El4.1] |Kuadrol Shpérmdares Elektrike Sekondare

Dorézimi, montimi dhe vé&nla né puné e
kuadrove shpemdares. DB-5, DB-P, DB-K1, deri
50A me dimenzione (650X1200X249) mm,
Legrand ose té ngjashme, prej metali 18 |
né pérputhje me |EC 6143%-1 & 2 pér instalimet
TU 1000V, né pérpulhje mea IFC 41439 -1 & 2 dhe
IEC 62242, me shkallé mbrojljeje IP40 me 1é gjitha
pajisiet sl zbarat Cu, dhe 1& gjitha pajisel e
nevojshme 1& komplelvara sipas skemés 1p dhe
specifidmeve teknike duke mamt porasysh
hapésirén rezervé 30%. 16 pajisur me pdijisie! e
méposhime:

E.4.12 copé 3 € 50000 | € 1,500.00




El.4.13

Dorézimi, monlimi dhe vénia n& puné e kuadril
shpemdares. DB-F2, DB-5S, deri né 25A me dim
(420X4600X100) mm. Legrand ose & ngjoshme,
prej pvc me shkallé mbrojljeje IPA0 me té gjitha|
paijisiel si zbarot Cu, dhe 1& gjitha pdjsiet e
nevojshme 18 kompletuara sipas skemés 1p dhe
specifiimeve leknike. duke pasur parasysh
hopésirén rezervét 30%. & pajisur me pajisel e
méposhtme:

copé

200.00

ElL4.15

Nderprers | fugise/ swilch 63A / 4P / 400V-Icu =
15kA, conform IEC / EN 60947-1.

copé

B.00

B.0D

El.4.15

Nderprers | fugise/ swilch 50A [ 4P / 400V-lcu =
15kA, conlorm IEC / EN 60947-1.

copé

7.00

14.00

El4.16

Nderprers | fuqise / swilch 40A [ 4P / 400V-icu =
15kA, conform IEC / EN &0947-1.

copé

4.00

600

El.4.17

Nderprers | mbrojlies dilerenciale dhe slgunasel
(RCBO ) 254 / 240V [ 2P-30mA, conform IEC / EN
&0008-1.

copé

1500

135.00

El.4.18

Nderprers | mbiojlies dilerenciale [RCD [ RCCB)

40A / 240V / 4P-30mA. contorm IEC / EN 40008-1.

Ccopé

1

5.00

55,00

El.4.19

Sigirese Aulomalike [MCB) &A, 10A & 16A [ 240V
/ 1P, conform IEC / EN 40008-1 / 2.

copé

250

500

1,250.00

E1.4.20

Sigurese Automatike (MCB) 16A / 240V [ 3P,
conform IEC / EN 60008-1 / 2.

copé

500

85.00

El.4.21

Kryerjo & maljeve elekidke-Malia e reagimit fe
RCD-ve dhe fe gjitha shqyrfimet fjera sipas
normave ne fugi

komplet

50.00

50.00

ELS

Bojler Box

El.5.1

|Dor&dmi, monlimi dhe vénia né puné & kuaddl
shperndares bojler box ge permban: Nderprers |
fugise/ switch S0A / 4P / 400V-icu = 15kA,
contorm IEC / EN 60747-1.

copé

200,00

El5.2

Sigurese Aulomalike [MCB) 25A [/ 240V [ 3P,
conform IEC / BN 60008-1 / 2.

copé

8.00

2400

ElL53

MNderprers | fugisef swilch 254 [ 4P / ADOV-lcu =
15kA, conform IEC / EN 60747-1.

copé

Gypat dhe kanalet metalike te kabliove

o

32.00

EL5.1

Kanalel e lomarinds s& galvanlzuar, duke
pérfshiré aksesor8t & nevoph&m. fip C3 |
galvanizuar me zhylje & nxehlé pér pérdorim 18
brendsh&m dhe 1& jashiém sipos standardeve
ISO 1440 2009; 85-EN ISO 12944-2 me dimensionel
e méposhime:

EL5.2

Kanalina metalike fe kabllove (300x40) mm

[

3.00

&0.00

EL5.3

kanalina metalike te kabllove (200x60) mm

210

M

200

™

420.00

EL5.4

Kanaling melalike te kabllove(100x60) mm

3|13|3

210

1.00

210,00

EL5.5

Tuba fleksibile e valezuara, rezistente ndaj ziart,
pa halogjen. Sel périshin t& glithé aksesorél dhe
pajisiet @ nevojshme sipas specilikimeve feknike
me dimensional @ méposhtme:

El.5.6

Tuba @S50mm

EL5.7

Tuba @25mm

250




El.58 (Tuba@23mm m 500 |€ 0.25| € 125.00
ELS.9 |Tvba @20mm m 3000 | € 0.20| € £00.00
EL5.10 |Tubo @1Bmm m 4000 € 0.18]| € 720.00
ELS5.1) |Tuba @16mm m as00 | € 0.15| € 525.00
EL.5.12 |Pojisje 18 fjera 1& vogla jo 18 specilikuara, komplel 1 € 50.00| € 50.00
El.4 |Kabllot e fugisé
Pé&rcues | Izoluar me shumé lela fip EQLQ
450/750 ¥V, me material izolues me cilési 517, pa
ELE1 halogjen me karakierstika & vecanta &
7 lreagimil ndoj  Zdoni! o sipos megullores  sé
produkteve 1&  ndérlimil  [CPR). sipos
ifikacionit taknik.
ElL.&.2 |Perques | izoluar, EQLQ 450/750 V 1X50mm?. m T 200 € DBO| € 160.00
EL63 Kabllo e fugise N2XH-J, 0.6 / 1 kV. |[GEN.-MDP)
™ |me dimenzionet si me poshié
El.4.4 |PPOD Al 4X240mm®, (GEN -MDP) m 100 € 600| € 600.00
B.4.5 |PPOO-Al 5X70mm?, per furnizimil @ HYAC m 50 € 400)| € 200.00
B.5.6 | - N2XH-] 5X16mm?, per fumizimin e DB-5 e 10 € D50l € 500
ELé.7 | - N2XH-J 5X16mm?, per fumnizimin eDB-P m 15 € 0.50| € 7.50
ElL68 | - N2XH-1 5X16mm?, per furnizimin e DB-K| m 20 € 0.50)] € 10,00
B49 | - N2XH-J 5X1 6mm?, per fumizimin e Bojler Box m 40 6 o0l € 20.00
EL4.10 | - N2XH-J 58X10mm?, per fumnizimin e DB-55 m a5 & 0.30] € 10.50
El.6.11 | - N2XH-J SXémm?®, per fumizimin e Liftit m 70 € 0.50)] € 35.00
= NZXH-J 5X4mné, per fumizimin e gilerave prej
El.é.12 DB HVAC m 100 € 020| € 20,00
kabllo shumé fijore pér inslalime elekidke FG160M16 0.6 / 1 kY, [cilBsia G14),
El.4.13 |glardurvese dhe pa halogjen me karakterislika sipas Rregullores 5& Produkteve 1é
Ndérlimit (CPR).
= = ] 2
L1 4 FGIE:QMI&U,HI kY - 2X1.5mm® , Ndrigimi - 450 € 090! € 405.00
emergjent
EL.6.15 | - FG160M14 0,6/1 KV - 3X1.5mm?, Ndrigimi m 4000 | € 100 € 4.000.00
Elé.16 | - FG160M14 0,6/1 KV - 3X2.5mm?, Priza m 4500 € 1.10] € 4,950.00
= - 3
ElLé.17 FG160M16 0601 KV - SX2.5mm?, garge o a50 € 120| € 420.00
trefazore
Elé.18 | - FG140MI6 0.6/1 KV - SXémun?, m 200 € 1.50) € 300.00
kablflo par Fan-Coil, e fipit FG160R14 0.6/1 kV -
El.6.1% 3X1,5mm”. m 700 € 1.50] € 1.050.00
|Kryerio e motjeve elekiike-Matia e rezisiences se
El.6.20 komplet 1 € 50.00| € 50.00
izolmit ngo kompania e licensuat
EL7 |Prizal dhe nderprereslt e ndrigimit -
Fumizimi, Instalimi, lidhja dhe montimi i prizave|
me kufi 3M, pé& monfim né& mur ose knauf, me
L suport 3M, komizé dekorative 3M, prizé e bardhé
o 45 € 300| € 735.00
BL7.0 1w (2p + T) fumizuer nga mjeli, 16A AC 230v,| % | 2
sipas standardil IEC 40884, Prodhuesi | propozuor
ABB ose Blicino.




B7.2

B.7.3

|ABB ose Bficino.

Furnizimi, inslalimi, lidhjo dhe monfimi | prizave
me kufi 4M. p&r montim né muwr ose knaul, me
suporl 4M, komizé dekorative 4M, prizé e bordhé
2X2M [2P + T) e fumizuvar nga mjell, 16A AC 230V,
sipas slandardit IEC 60884, Prodhuesi | propozuar

3.50

136.50

Fumnizirni, instalimi lidhja dhe monlimi i prizave
me kuti 6M. pér monlim n& mur ose knaul, me
suporl éM, kornizé dekorative éM, me 2 priza 2M
t& bardha (2P + T) 1& lumizuara nga njeti dhe 2
priza RJ45 [1IM) , 16A AC 230V, sipos standardit
IEC £0884. Propozuar nga prodhuesi Blicino.

copé

4.00

El.7 4

Furnizimi, inslofimi, fidhja dhe montimi i kulive
dyshemeaje BM (KD-2) qb p&mban 3 priza 18
bardha 3X2M (2P + T) 1& tunizuara ngo mjefi dhe
2 priza RJ45. 16A AC 230V, sipas standardit IEC
40884. Propozuar nga prodhuesi Blicino ose ABB

copé

5.00

150.00

B.7.5

Prizé frefazore

copé

10

3.00

30.00

EL7.&

Furnizimi, instalimi, lidhjo dhe monlimi | celdsil 1&
thjeshté & ndricimil modulor pér montim né mur|
ose knauf, 16A AC 230V, sipas standardit IEC
40669, Siguroni gjithashiu  kuli  modulare,
mbéshielje dhe komizé dekoralive slpml
vizafimeve leknike. Propomuar nga prodhues
Blicino ose ABRB.

5.00

750.00

EL7.7

Fumnizimi, instalimi, idhja dhe monlimi | gelisit
allemativ & ndricimit modular pé&r montim né|
miur ose knauf, 16A AC 230V, sipas standardit IEC
40669, Siguroni  gjiithashiu  kuli  modulare,
[nbﬁsl'ﬂeféne dhe komiza dekorative sipas

vizatimeve leknke. Prodhuesl | propozucr
Blicino.

5.00

175.00

EL7.8

Kryerja e matjeve elekirke-Maljo e rezislences se|

izolimil nga kompania e licensuat

kamplal

50.00

ELB

Trupal ndriques

EL8.1

monlim né tavanin & varur "downligh!” me burim
drite LED; IP40; 34 W; 3900im; 220-240V; 50 Hz
Dim é0xé0cm- Monluar né komidore dhe zyra.

Fumnizimi dhe montimi | Truplt ndriques p!l‘l

copé

310

15.00

4,650.00

El.B.2

Fumizimi dhe montimi | Wupll ndriques pér
montim né tavanin e vanur "downligh” me burim|
drile LED; IP&5; 18 W; Z2240.4m; 220-240V; 50 Hr,
Lighing-DWL 020A 40CH00 2K2 08 40 v.2 -
Montuar né fualete dhe banjo.

copé

8,00

240,00

E.83

Fumizimi dhe monfimi | frupit ndigues pér
monfim n& sipédagen e tavanil me bwim drite|

mijé. EAE Lighting-8LM 0297 400000 3K5606020 -

LED; IP20; 28,7 W; 3597.1im: 220-240V; 50 Hz; 400}

Montuar né shkallé dhe zoné teknike.

copé

a2

10.00

320.00




ElB.4

Fumizimi dhe monlimi | lrupil  ndrigquesn
Downlight pér monfim né tavanin e lasades me
burim drife LED; IP44; 25 W; 3500,1im; 220-240V;
50 Hz; - Montuar né tavanin_e fasades.

copé

24

g.00

23400

ElL8.5

Fumizimi dhe montiml | trupil ndrigues pér

montim né tavan me burim drite LED; IP&5; 25 W;

me standart ATEX -Anfiexplozive-ne vendei me
te ndezshem

copé

10.00

20.00

E.B.6

Fumizimi dhe montimi | ftupit ndigues m|
emergjent montim né lavan, autonomi 1h, 10 W,
LED.

copé

77

5.00

385.00

E.8.7

Fumizimi dhe monfimi | frupil ndriques emergjent
me shenj@é crientimi EXIT, aulonomi 1 or&, 10w,
LED

copé

10.00

280.00

ElLB8

Kryefja & maljeve elekiike-Matja & ndigimit nga|
kompania e licensuat

kemplet

50.00

ELY

Tokziml dhe rrufepritesi

50.00

EL2.1

Fumizimi dhe monlimi 1 Shiit lok&dmi prej
malerall hekuri | dnkuar Fefln 25X4mm. Sipas
pérshiaimil dhe specilikimil leknik.

200.0

3.00

&00.00

B.7.2

Fumizimi dhe monlimi | Shiil lokézimi prej|
materall hekud | zZinkvar Fe/In 20X3mm. Sipas

copé

250.0

2.50

&25.00

EL?.3

shkrimit dhe specifikimit teknik.
Fumnizimi dhe maontimi | Kuti per mafje te foldimit.

Kutia &shié e ndéruar nga llomaring e mbroftur]
kundér komozionit me frashési 1.5 mm.

Copé

B0

23.00

EL.7.4

Fumnizimi dhe monfimi | Mbajlése mulepriiése
gali 1& cilat duhet t& pérshiaten me elemenlét e
mbuleses. Mbajlésit duhet 18 monlohen né

liargési 1.5 m.

copé

3.00

S00.00

EL9.5

Redlizim | lidhjes s& lubacloneve melalke 1& ujil
dhe kancliimeve me tfokézimin e themeli.
Lidhjel duhet 1& b&hen me shirit tok&zues Fe/ln|
25x4mm me gjatési mesalare 4m dhe kapése

speciale.

100

5,00

s0.00

EL9.4

Fumizimi dhe monfimi | Pllakove bashkuese
(kryqezore) pbr idhjen & shirfil 18 tok8zimil.

300

10.00

EL9.7

Fumizimi dhe monlimi | sondove per lokezim
Fef/in Z, L = 2m. Materiali, puna perishinet naln
cmimin e pozicionil

7.00

56.00

El.9.8

Tok&zmi | pojisieve HYAC me pércues P/H
1X35mm?.

30.0

200

&0.00

B.9.9

Barazmi | potencialil 1& & gfitha masave|
meflallke, methojol e shkaléve, tubacionel
kryesore 18 ujsjeligsil, ngrohjes  dhe
konaliimeve, pajisje PIT me pérgues FF
1X16mm2 me gjolési mesatare 20m.

10.0

2500

250.00

EL9.10

Kryerja e ekzominimif, konfrollimi i saki@ésisé
monfimil 1& rufeprt@si, si dhe Bshiml | t& gjitha
cerlifikatave nga kompania e licensuar pér kélé
qélim.

komplet

1.0

ELS.1

Malerial | Imel | paspecifikuar

komplet

1.0




Ell  [RRYMAT E DOBETA | Njésio | Sasia | €/Njési | POS /€
Ell.1 |DATA NETWORK Poziclonet e meposhtime pershine fumizimin dhe montimin
EilLl.) |Module RJ 45 Module cal. &, copé 1200 | € 400 | € 480.00
EiL1 2 |Reck cabineT 42U 800x800, IP43 me themosial coph 20 |e 4500 | € 90.00
dhe venfiltor
ENl.1.2 |Swilch 24port RJ45 10/100,/1000, copé 70 € 3500 | € 24500
Rock PDU, Swilched, 1U, 10A / 230V, (8) C13, o
EllL1.4 sipas specifikimit feknik copé 70 € 3500 | € 245,00
EL1.5 f:&?:““” CALAN Pk Sl ppociny cops | 70 |e  3s00|e€ 24500
EIL1.& l:‘eﬁkmble cat 4, L = 1.5m, sipas specifikimit cops 60.0 € 1000 | € 400.00
Pach panel oplcal fiber 14 porf with 5C pictail
EN1.7 and o ‘o Ccopé 1.0 € 3500 | € 35.00
[Kuti konektimi | fioer opfike [F.O Box) with 4 SC
ENl.1.B |duplex pictal and 1U adapler, according to copé 1.0 € 3500 | € 35.00
technical specification
; Verfical cable manager [Cable manager 32U),
WpF according to the technical specification cops 0 . |- o
Fiber patch cable duplex LC-3C 1000mm., sipas
El.1.10 specifikimil leknik COopé 200 € 400 | € 80.00
EN.1.11 [SFIF cable CATé cable, sipas specifikimil leknik m 48000 | € 020 | € ?40.00
Tuba fleksibil me dimensione @14&mm, sipas
Ell.1.12 sbecilikimit teknik m 48000 | € 020 € 940.00
EIL1.13 Em(?““ PRI MG L. S AP Ri] m | 3000 |e€ 0.50 | € 150,00
Ell.1.14 [Testimi dhe komisionimi copé 1200 | € 200 ]| € 240,00
Ell2 [TV Sistemi Njésla | Sasia € / Njési: POS /&
EllL2.1 Kabllo Kaoksiale RG 11 / U, sipas specifikimit ) 2000 | € 050 | € 100.00
terknik
Ell.2.2 |Kablio Kaoksiale RG 6 / U, sipas specifikimit feknlk] —m 5000 | € 030 | € 150.00
Ell.2.4 |Tuba fleksibil @ 20mm, sipas specilikimit feknik m 5000 |€ 050 ] € 250.00
Ampilifikator | renjes se sinjalil (Drop signal
Ell.2.5 |ampiifier), 2-PORT CABLE TV HDTV AMPLIFIER, copé 10 |€ 5000 | € 50.00
25dB, sipas specilikimil leknik
EIL2.4 Shpémdarésil | sinjalil me & porle, pérlorcues . 30 € 3000 | € 90.00
Prize {one connection for coaxiol cable F) sipas
Eil2.7 I5 ity copé | 100 |€ 500 | € 50.00
Konfigurimi, rishikimi i linjove, cerlifikimi i
Ell.2.8 ol tuar | idhjeve dhe kabliove efj. copé 6.0 € 50.00 | € 300.00
Ell.3 |Detekiimi | alarmit te zjaurit Njésia Sasia € / Njésk: POS /€
Fumizimi dhe monlimi i; Alarmi zjarm gendror
Eil.3.1 |adresiblime katér (4) loop. sipas specifikimeve Ccopé 1.0 € 400,00 | € 400.00
teknike
Fumizimi dhe instalimi i: Detektorit t& tymit 1&
2 dhe EN54-4, sipas specilikimeve leknlke




Furnizimi cihe instalimi i: Detektorit 18
temperaturés 1& adresueshém, i pajiueshém me
slandardin EN54-2 dhe EN54-4, sipas
specifikimeve leknike

Furnizimi dhe instalimi §; Pika thirese manuaole e
EiL3.5 |odresueshme, e pajlueshme me slandardin copé BO | € 1200 | € 96.00
EMS54-2 dhe EMN54-4, sipas specifikimeve teknike

£33 copé 3.0 € 1500 | € 45,00

Furnizimi dhe instalimi i: Sirenés s& brendshme 18
Ell3.6 |odresueshme e pérputhshme me stondordin copé 7.0 3 3000 | € 210.00
EM54-2 dhe EM54-4, sipas specilikimeve feknike

Furnizimi dhe instalimi I Sirenés sé jashime &
Eil3.7 jodiesueshme & pérputhshme me slandardin copé 20 € 50.00| € 100.00
EnN54-2 dhe EM54-4, sipas specilikimeve teknike

Furnizimi che montiml I: Kabilio alarmi Zari Lioji; J-
E138 Iy (sT) Y- 4x0.8mm, sipas specifiimeve teknike M e o o ol
EIL3.9 Furnizimni dhe monfiml i: Tub fleksib& me 2 8000 | € ozl e 160.00

diametér @146mm | sipas specifikacionit teknik

Programimil, lestimil dhe v&nies né& punié dhe
Ell.3.12 [v&nien né puné 1& sistemil 1& alarmil nga Zjari, | komplet 1.0 L3 10000 | € 100,00
sipas specifikimit 1eknlk E2.3.12

El4 |ccrv Njésia | Sasia €/ Njissi: POS /€
Furnizimi dhe instalimi i; Pach Panel CAT.4, 24
Ell.4.4  fans ifikacioni! tekni copé 1.0 € 2500 | € 25,00
EL4S Fumizimi dhe monfimi i: Kabllo Pach Cord CAT.é, cops .o € 050 | € 5.50

L = 0.5m, sipas specifikacionit teknik
Furnizimi dhe montimi i: Kamera 1& brendshme

Ell.4.& |POE Dome Fixed me lenle motorike, sipas copé 14.0 £ 9000 | € 1,2£0.00
specifikimeve teknike
Fumiziml dhe monfimi i; POE Bullet Kamera 18

EilL.4.7 |jashtmae fikse, 1& kompleluara me mbajtés, sipas | copé 7.0 € 11000 | € 770,00
specifikimeve teknike
Furnizimi dhe montimi : NVR 48 CH, rugjije 30 T8, .

Ell.4.12 sipas specifikimeve teknike. Périshird Softwerl copé 1.0 € 18000 | € 180.00
Furnizimi dhe instalimi I: PS Worksialion sipas

Ell.4.13 Hiki = ke copé 1.0 € 250001 € 250.00
Fumnizimi dhe montimi i; Monitor 21,57, sipas " 4

Eil.4.14 s ecikocon kil copé 1.0 € 120,00 | € 120.00
Fumnizimi dhe montimi i: FTP kabllo CATé., Sipas 3

Ell4.18 specifik teknil m 4000 | € 0.50 | € 300.00
Furnizimi dhe montimi |: Tub PYC lleksibél me "

EL419 | fiametsr @16mm, sipas specifikacionit feknik " L b g ey
Furnizimi dhe instalimi i: Programimil, vénies né

ElL.£.20 |puné dhe mbéshieljes pér njé periudhé 1 komplel 1.0 € 5000 | € 50.00
viegare, sipas specifikimeve teknike
Trajnimi [ slafit max. 3 persona, sipas

E.4.21 » ifikacionit teknik komplal 10 € 100.00

| E15 |ZERIMI | Njésla | Sasia | €/ Njésk




Ell.4.4

Furnizimi dhe instalimi i: Mjesise gendrore per
zerim -Perforcuesit

copé

1.0 €

J90.00 | €

390.00

Bi.4.5

Furmnizimi dhe monlimi | mikrofonil per monlim ne
favoline.

copé

10 €

40.00 | €

40.00

EilL4.6

Furniziml dhe maontimi |; Speaker zerimi § W per
montim ne tavane le leshuara

copé

250 €

40.00 | €

1,000,00

Eil.4.7

Fumizimi dhe monlimi i; Kabllo e speaker-P/F
20.5mm2

3000 | €

400 | €

1,200.00

Ell4.8

Furnizimi dhe monfimi i: Kobllo e mikrofonite-P/F
Hx2.5mm3

500 |€

200 €

100.00

Ell.4.21

Trajnimi i slafil max. 3 persona. sipas
specifikacioni! teknik

komplet

1.0 €

100.00 | €

100.00

2.830.00

SISTEMI | ENERGJISE SOLARE

Njésla

Sasla | €/ Njésk

POS /€

ElL1

Fumizimi dhe instaliml | inverteril solar 3 lazoré
me specifikal @ me poshime:
* Efigencé maksmiale 78.60%
* Duhet te jeté Slep-Up converler
* Duhet e kel mundesine Arc Fault Circuit
Interrupter
* 40A inpul curment per MPPT
* Wide MPFT voltoge ronge from 180 o 1000 v
* Integrated overvoltage protection AC 7 DC
type Il
*» U+ charocteristic scan function
= 10 year product guarantee
* AC power: 100 kw
* Mumber of MPPT: 10
» DC disconnect switch: integrated
* Interfaces: R5485, Wili. Bluetoolh, Ethemet
(opfional with LAN dongle),
4 x digital in (FRE)
« Connecior plug: MC4
= Protection class: IP 66
= Cooling: oclive

copé

Em.1.1

Fumizimi dhe Instalimi | SMART BOX per koordinim
® ENIGIN e KER ) parsiinal smurt

copé

300,00 | €

300,00

Bl

Fumizimi dhe instalimi | paneleve solare 550W,
me specifikat si me poshié:

= High stability wilh anodized aluminium frome
* 100 % visual elechioluminescence inspection in
|production

* High module cutpul with hall-cul lechnology
* Power raling Pmax.: 550 Wp

» Cell type: monocrysialine

= Max. System vollage: 1500 V

= Max. surface load copacity: 5400 Pa (snow) /
2400 Pa (wind)

« Warranty: 25-year perilormance guaraniee
and 15year manufociurer's wamranty

copé

B0.OD | €

30,400.00




Furnizimi dhe instalimi konstruksionit te alumnil
per kulme le mafshia, me mundes! le regullimit
te kendit 29-33 shkalle. Ketu perfshihen edhe

Eill.1.1 3¢l e belonit per stabllim fe komple! sistemil komplet 1|]€ 200000 |€ 2,000.00
solar, lidhese! per tokzimin, buloa dado ef] derl
ne komplefimin e plole per 380 panele solare

Fumnizimi dhe instalimi | labeles elekirke per
instalimin & pajisieve mbrojise dhe siguruese fe
Fill1.1 [komplet sktemil. Ketu duhel te perfhsihne komiplet 1| € 8000 | € 80.00
Zbama, kabllo P/F per lidhje 1x35mmZ, indikalor
dhe elemente fiera per komplefimin

ENl.1.1 |Fumnizimi dhe instalimi | kabllos solare | x6mm2 m 1500| € 200 | € 3,000.00

Fumnizdmi dhe inslalimi | kablios se fugise N2XH-O
4x50mm?2 + 1x35mm2

Furnizimi dhe instalimi | MCCB AS 200A / 4p me
regullim 0.7-1
Fumizimi dhe instalim! | MCCB AS 400A / 4p me :

im 0.7-1 copé 1| € 150,00 | € 150,00

[Kanal melalik 200x60mm per shirjen e kabllove
n&hlnclﬁdalifakicﬁahkmeia
ndetjeses. Ne cmim duhet fe perfshihel edhe

kapaku | kanalit per mbuiim e fii. sl dhe le gftha m 300( € 3.00 | € 900.00
elementet e nevojshme per perforcimin & kanalif
ne muri apo plafon sipasnevoles

Kanal melalik 100x40mm per shirjen e kabllove
solare ne kulmin e mafshet deri tek inverteret
solar. Ne cmim duhet e peifshihel edhe kapaku :

| kanalit per mbulim e i, si dhe te gjitha N e b e o T}
elemenlel e nevojshme per perforcimin e
kanalit.

Pergadifja e projekiif e sislemit solar sipas
kerkesave e KEDS per rndlﬁim e pelgimit ge
sistemi solar fe dergoj ne el energjine e tepert,

ENLTY Kelu dunet te perfhsih e giitha dok ol komplel 1| € 500.00 | € 500,00
dhe angazhimel e nevolshme deri ne manjen e
pelgimil

Pergadiija fabeles solare me le gﬂhn elementel

El.1.1 [mbrojtse dhe siguruese sipas pelgimit fe leshuar | komplet 1| € 800.00 | € BD0.00

nga KEDS

Testiml, komisionim, leshimi ne pune, sl dne

: dokumentimi | komple! sistemil solar e inslaluar

EllY k 1 1| € 20000 | €

duke perishi edhe raportin nga kompania & s e - 20000

licensuar.

Material fjeter | imel, | po specifikuar por i

ENL1.1 [nevojshem per perfundimin me sukses dhe komplet 1| € 5000 | € 50.00
|lash?l1‘ﬁn ne gienerim te sistemit solar.

Eil.1.1

AR copé 2| € 100,00 | € 200.00

ElL1.1

El10

ElLL1.1

| |GJITHSES INSTALIMET ELEKTRIKE 22 (EURO) |

23 Punét e hidroinstalimeve




Nr,

Pershkrimi

Njesia

Sosia

Unit Rate

Shuma

Punet e demolimit

Euro

Prerja e asiallil/belonil apo kubezave pér
shifimin e gypove sanitare per lidhje ne rjefin
ekzistues

40.00

5.00

€ 200.00

|

Punel e dheul

Germim per shiimin e gypave fe vjerave te zezo
dhe te almoslerke

m!

987.00

4.00

€ 3,948.00

Fumnilzimi, transporti. shirifa, planifikimi dhe
ngjeshja e rérés nén dhe mbi gypa me trashési
I=15cm

ma.

560.00

22,00

€ 12,320.00

analll me dheun e germuar, né
shiresa me frashési 20-30cm, me ngjeshen e

nevolshme

m!

370,00

2.00

€ 740,00

Largimi | dheul 18 lepér

&617.00

4.00

€ 2,468.00

Kthimi | muges ne gjendjen e meparshme (asfalt,
befon, kubeza, efj)

m'!

40.00

7.00

3 280.00

Punel ndertimore

3.1

Fumizimi, fransporti, dhe monlimi | puselave 1&
betonil @1000mm pér kanalizimin almosferk dhe
fekal, pér 1& gjitha thellésité e kérkuora,

konusl shkall®! [cdo 25¢cm) dhe kapaku | gizés
me gjrosie pér pesha té rénda 400 kN (dia 625
mim).

copé

20.00

€ 2,400.00

3.2

Fumizimi, fransparti, dhe monfimi | pusetes 18
|belonil @1200mm pér sistemin drenazhues, pér
té giitho thell&sité e kéricuara, konusi shkollé
|cdo 25cm) dhe kapoku i gizés me ajrosie pér
pesha 1é rénda 400 kN (dia 625 mm).

copé

1.00

300.00

33

Fumizimi, transporti. dhe monlimi | pusetave nga
materiali PYC me dim, 400x400 mm, duke

perfshire edhe kapakun.

200.00

34

Fumizimi, fransporti, dhe monlimi | pusetave per
|ujembledhes, nga maleriali Beton ose PYC me
dim. 400mm me glatesi | meler. duke perishire
edhe grilen e ujemembladheasii 400 x 400 mm.

11.00

120.00

3.5

Fumizimi, fronsporti, dhe montimi | pusetave per
ndarje te ullukut - ujera atmoslerike me matedal
te paralabikuor

copé

4,00

120.00

3.6

Fumnizimi, transporti, dhe monlimi | pusetes nga
materiali kompozil me dimensione 400 x 400 mm
ne lidhje te sistemit te kullimit nga ullukl

€ 120.00

az

Furnizimi, transporti dhe montimi | kanall drenues
| porafabrikuar, pér ujéra afmosferik ne hyrje e
obeklit dhe e specifikuara ne dizajn, 450 x 20
duke perfshire mbulimin e kanalil me njele e
golvanizuar te porafobrikuar

4.50

20.00

€ $0.00




Punet e instalimit (perfshihel edhe fumizimi)

va

Blerja dhe monfimi i gypave PE ose PP pa
zhurmé sipos standordid DIN-EN-85; pér metin e
kanalizmil le wjerave 18 1ezo dhe pleséve
fazonike me gjitha pjeset e nevojshme per
pjesen e brendshme sipas standardif EN 1451-1,
EN1452-2, per njefin e jashtem EN 13476.3. Né
cmim 1& logaritet 18 gjitha elementef pér
shiongimet e gypave sipas rekomandimeve 1é

Lesii,
4.1.1|Gyp @32 mm m' 500 |€ 3.00| € 15.00
4.1.21Gyp @50 mm m' 7000 € 400| € 280,00
4.13|Gyp @75 mm m' 21000 | € 400| € 840.00
4.1.4|Gyp @110 mm m' 30.00 € 500| € 150.00
4.1.5|Gyp @125 mm m' 110.00 € 600) € 640,00
4.1.6|Gyp @180 mm m' 20.00 € 70| € 140.00
4.1.7|Kthesé 20° @110 mm copé 15.00 € 400) € &0.00
4.1 8lKthesé 90° @75 mm copé 10,00 € 400| € AQ00
4.1.9|KIhesé 90° @50 mm copé | 8500 | € 300| € 255.00
4.1.10[Kihesd 45° @160 mm copé | 500 |é€ 300 € 15.00
4.t.ll|[ihmﬁ 45° @125 mm copé 52.00 C 300 € 156,00
4.1.12|Kihes 45° @110 mm copé | 6000 |€ 200| € 120.00
4.1.13|KIhesé 45° @75 mm copé | 4500 | € 200| € 90.00
4.1.14]Kthesé 45° @50 mm copé | 5000 |€ 200| € 100.00
4.1.15Y45% @50/50 mm copé | 4000 | € 200| € 80.00
4.1.16]Y45% @75/50 mm copé 30.00 € J00)] € 20.00
4.1.17|Y45% @75/75mm copé | 1000 | € 300| € 30.00
4.1.18]Y45° @110/50 mm copé 10,00 € 400 € 40.00
4.1.19Y45> @110/75 mm copé | 1000 | € 400| € 40.00
4.1,20{Y45% @110/110 mm copé | 1000 | € 400| € 40,00
4.1.21|Y45° @125/50 mm copé | 200 |€ 500| € 10,00
4.1.22|Y45°- @125/75 mm copé | 500 |€ 500| € 25.00
4.1.23|Y45°- @125/110 mm copd | 500 |¢€ 500| € 25.00
4.1.24|Y45° @125/125 mm copé | 300 |€ 5.00| € 15.00
4.1.25|Y45° @160/125 mm copé | 300 |€ 500| € 15.00
4.1.26]Y45° @160/110 mm copé 100 | € 500 € 500
4.1.27|Y45% @50/110/50 mm copé | 200 |€ 400| € 8.00
4.1.28|Y45> @110/110/110 mm copé 1500 | € 400| € 40.00
4.1.29|T - Pies& @110/50 mm copd | 200 | € 400| € 8.00
4,).30(T - Pjes& @110/110 mm copé | 1000 | € 400| € 40,00
4.1.31|T - Pjes& @125/110 mm copd | 200 |€ 4400| € 88.00
4.1.32|T- Pjes& @125/125 mm copé | 300 |é€ €




4.1.33|Reduktues @75/50 mm

copl

2500

3.00

75.00

4.1.34

Reduklues 110/50 mm

copé

10.00

300

30.00

4.1.35

Redukiues @110/75 mm

copé

15.00

4,00

£0.00

4.1.36

Redukluet @125/110 mm

copé

5.00

4,00

20,00

4.1.37

Redukiues @160f125 mm

copé

2.00

4.00

B.00

41,38

Fumnizimi dhe instalimi | ujembledhesil 150x150
mm

copd

30,00

7.00

210,00

4.1.39

Furnizimi dhe instalimi | revizoril, @110 mm

copé

15.00

70.00

1.,050.00

4.1,40|Fumnizimi dhe instalimi i revizoril, @125 mm

copé

2.00

™ m| | s s

85.00

Ml & s s,

170.00

4.1.41

Fumnizimi dhe inslalimi | valvoles per monje le ajrit
DNS50 mm [Air admittance vaive DNS0 mim).

copé

500

L

30.00

™

150.00

4.].42

Fumnizimi dihe montimi | Kokes Venliluese mbi
kulm

copé

16.00

15.00

240.00

va

Furnizimi dhe monfiml | gypave te brinjezuar
sipas slandardeve DIN-EN-BS ; EN 13476-3, per
kanalizimin e ulerave ie zeza dhe afmosferike,

duke perfshire fe gjitha pjeset per komplefim.

4.2.1

Fumizimi dhe montim| | gypave me viima per
drenazhim e objeklit @ 160 mm, duke perfshire
te gjitha pjeset/fazonerite per komplelim
(gominal, kihesal, mveshja me gjeoteksiil. efj).
Plesa e brezil le siperm

copé

197.00

4.00

788,00

422

Fumnizimi dhe monfimi | gypave me viima per
drenazhim te objektit @ 125 mm, duke perfshire
te gjitha pjesei/iazonerite per kompletim
[gominat, kihesal, gleolekshl, efj). Pjesa e giopes
ne kuoten fundore le fondimil le themeleve

copé

140,00

3.00

480.00

423

Furnizimi dhe vendosia e zhavoril e lumit me
lraksione te ndara ngao per sistemin e drenazhes
ne harmani me projekiin zbalues - delgj

m#

740.00

22.00

20,£80.00

424

Fumizimi dhe monlimi | gypave le brinjezuar ose
PVC per deslinim e jashlem- S5SN8 @ 125 mm
(prej ullukve der ne pusetal per kanalidm
atmosferlk)

7.00

10.00

70.00

4.2.5

Fumizimi dhe montimi | gypove te brinjezuar ose
PVC per destinim fe jashtem- SN8 @ 1460 mm,
piesa e ullukve dhe grlove uiembledhese ne
ruge dhe oborr dhe sislemin drenazhe si
vertikale

F0.00

12.00

1,080.00

4.2.6

Fumizimi dhe montimi | gypove te brinjezuar SNB
DN 200 mm per sistemel e shkarkimit

12500

8.00

1.000.,00

4.2.7

Fumizimi dhe montimi i gypave te brinjezuar SNB
DN250 mm

130.00

10.00

1,300.00

428

Fumizimi dhe monlimi | gypave le brinjezuar SN8
DN300 mm

155.00

12.00

1,860.00

429

Fumizimi dhe montimi | gypave le brinjezuar SN
DH350 mm

21.00

294,00

4210

Fumizimi dhe montimi | gypave te brinjezucr SN8
@ 500 mm




Rrjefi | Furnizimit me Uje, pjesa e Infmslmid;.l;es se jashime

Viérejtje: Para porosisé sé maledaleve, per secliin moterial 1é pershkrvar né paramas#é, menaxherit 1& koniratés duhel
ti efrohen pér aprovim dokumentacienel € nevojshme (sl psh. Cedifikatat e kuclitetit, katalog|et etj. )

Punékryesi duhel 12 furnizo] dhe montoj nje gardh 1é pérkohshém me malerial 1é forié pémeth vendpunishles pér té
siguruar njé zhvillim té punimeve pa rezige pér jetén e pjesmamésve né punime dhe polés sé irelé . Punékryesi né
kété oferté duhet & pérfshijé edhe koslon e ndérlimit 1é rugéve 18 pérkoshme pér qosje né punishle pa shkakly
démtime né teren dhe 18 kihe] terenin né gjendjen e planifikuar . Punékryesi gfithashtu duhet b&]é furnizime me ujé,
energji elekirike eff prané auvlorifeteve lokale pérkatése gjaté fozés sé ndértmll. Verelje : Punekryesi duhet ge te
posedoje fe gjitho inskrumentet e nevojshme per deleklimin e instalimeve te ndryshme nentoksore dhe e shmang
demtimin e kétyre instalimeve nentoksore ne pozicionef ku mund te hasen keto inslalime paraprakishi. Cmimi pér
¢do pozicion duhéf té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, fransporiin, punimin dhe montimin, lidhjet sjellfen e poziclonil ne
gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe komplefimin e cerlifikatave dhe alesteve te prodhuesve. Né ¢cmim
duhef fé kalkulohef gjithashiu [ teré materiali shpenzues deri né I&shuvarjen né funksion. Pozicionetf ne projekt jane fe
parallogaritura keshiu ge llogaritja e pozicioneve & béhét sipas glendjes sé realizvar né teren. Nése kemi punime né
rrugé kérkohet edhe plani | menaxhimit i komunikaclonlt, st pozicion | veganté,

1 Punél pérgatitore

Mobilizimi | ndé&mamjés pér fillimin e punimeve
Iné

projekl, N& cmim 1& logartet kosto e pérpilimit
1.1 |i& planit komplel 1.00 € 5000 | € 50,00
[dhe programit punues si dhe e gjithé kosto e
transportit

dhe vendosjes se makinave dhe stalil punues,

Para fillimit 1& punimeve duhet 1& behel plketimi
gieodedk né& lemen | frasesé 5& projektvar 18
mefit te ujesiellesil duke perfshiré:aksin e

1 {.puselal, valvulal, hidrantét si dhe 1& '
mnnfr;niﬂ & 18 fjoro 18 projekii me piela | ™ | 110000 [ € e b S
(shenja me ngjyré permanente).Kélo aklivilete
duhe! 1& realizohen né form & vazhdueshme
paralel me punimel,

1.2

Sigurimi | punimeve dhe planl p&r mbrojtjen né
pune: duke pérshiré vendosjen e sinjalizimit
horizontal dhe vertikal né muge! ku planifikchet
t& zhvillohen punimel e ujesjellsit, paisia e
punioreve me pasisie mbrojtese, vendosja e
13 |rove ngadrinbpiesdl B cakhicr lakanatt | F0MFiel| 10 1€ 300001 € X000
me lorlesi e clla duhet Fi perballo] ngarkesave
dinamike pér kEmbésor dhe 1& jené 18 siguruar
edhe né pjesé anésore sipos detalit 1& paragitur
né Projekl.

2 |Punimel lokésore | | ' |




21

Gémmimi | dheul 18 kaleg -V me making dhe
daoré, me gjerési mesalare dhe thellésl mesatare
ngeo kuota e niveletls, varésisht ngo diamelral
e gypave:

P&r gypal:

0D 110, b=0.50m dhe h=1.2m;
OD 90, b=0.50m dhe h=1.2m:

2.1.]

-Me making 20 %

m®

#50.00

"

4.00

3,000.00

2.1.2

-Medorg 10%

100.00

Ak

6,00

M | oy

Planifikimi | fundit t& kancalit me doré me saklesi
tlcm.

m‘i

700.00

it

4.00

2,800.00

22

Fumnizimi dhe vendosja e rérés me fraksion 0-
1émm nén.mbi dhe anash gypil me planifikim
dhe ngjeshje ¢do 20-30 cm velem ne vende ku
eshie & nevojshme.

m:l

6,160.00

23

Mbulimi | kanalit me dheun e gérmuar né shiresa
gdo 20-30 cm me ngjeshje 40 Mpa

ml

580.00

1,160.00

2.4

Fumizimi dhe: instalimi [ shirfit detektues me fije
teli mbi gypin e instaluar:

Shirili duhet 16 lidhet me pjesél e shkeputara
[vazhduese-me lidhese-kllopé&) dhe me pjesét
fozonike si dhe gjithashiu duhel & b&éhet edhe
testimi | deteklimil para mbulimit 16 kanali dhe

né prani & organit mbikgyres.

1,200.00

1.00

2.5

Maijo gieoderike e elemenleve té melit sl dhe
mafia e gypit para mbulimit 1& kanalit né ¢do
thyerje horizonlale, verlikale dhe ne pikal e
saldimil {pér gypa >40mm), 1& dhenat e
matjeve duhet te pergaditen ne formatin DWG
dhe EXCEL dhe te dorezohen né raparte javore
ek KRUP-DPIH.

1,200,00

0.20

240,00

2.6

Mbulimi | kanalit me zhavor (31.5mm] 1&
pérpunuar deri né nivelin @ asliallil,belonil dhe

80 Mpa, vetern ne vendet ku eshie e
me.

itubézmrﬂ né shiresé gdo 20-30 cm me ngjeshje

mi

40,00

22.00

B880.00

2.7

Largimi i dheul 1& fepért né deponing legale per
hudhjen & materdaleve Inerte.

350,00

3.00

1.050.00

28

Prerja e aslallil me gjerési varesishl sipas nevoles,

dhe largimi | fij n& deponiné legale.

Crnimi té ofrohet piér prerjen e astallit né 1&

1g§lhu anél, si dhe predo e pleseve le demtuara
giale punimeve.

Kalkulimi behe! per meter katio le siperfages
se demoluar,

m2

30,00

500

150.00

2%

Kithiml | astallit né giendjen fillesiare né dy
shiresa:

Furnizimi, shirija dhe punimi i shiresés sé
\bitoagregatit 0-32C5 mm me frashési =7 cm
dhe Fumizimi, shirija dhe punimi | asfaltit binder
0-145 mm me trashési I=4cm.. Ne cmim fe
périshiré edhe spérkaljen me emulsion 0.4kg/m2
té sipirfages sé binderit.

m2

3000

10.00

300.00




210

Zhvendosja e kubrave |& belonit dhe anésoreve
para g&rmimil te kanalit né gjérési sipas nevolés
si dhe kthimi i lyre né& gjendjen ekzistuese. Né
cmim le perlshihen 1& glitha punel e nevojshme:
si psh. zalli | imt&, betoni | vartér per nivelim le
anesoreve, si dhe rugjljo opo zevendesimi me e
reja | kubezave dhe anlisoreve le demiuara

gjalé punés,

m2

30,00

5.00

212

Idenfifikimi dhe punimi | punéve &
paparashikuora duke périshiré :Démlime! e
kabllove 1& telefonisé. lensionil 18 larlé dhe
fjera,gypave té ujgsjellésit, furnizimin e
pérkoh8shém me uj& pémes gypave (Bay Pas)
deri so 16 béhén kygjet pérfundimtare,
kanalizimit dhe démlimel fjera si dhe dislokimel
e gypave I& lorcekura, pompimin e ujil elj.

paushall

1.00

Punél e Betonlt

200,00

3.1

Ndérim! | puselave sipas detaleve. Dimensionel
dhe gieometria e pusetave le pérshatalel me
monlimin e pjeséve fazonike, N& cmim 18
|llogarilet te gjitha punel e nevojshme sl
Germimi, punet lalvese, kapaku malerial
kompozit /melal me aftési mbaijtése der né 40
ton dhe le glitha punel e nevojshme sipas
kushteve leknike dhe detdlit 1& dhené, Batoni
duhet le jete | papershkrusshem nga ufi, sipas SN
EN 206_):C30/37; XC4; Dmax32; C10.10; C3.
Kalkulimi behet per velirm te betonil.

8.50

100.00

A50.00

3.2

Furnizimi dhe punimi dhe monlimi | shkalive prej
amaturés @20 te galvanizuara, vedosja né ¢do
A0cm lartesi dhe inkaskdmi | iyre n& belon,

copé

12.00

2.00

24.00

33

Fumnizimi, transporti dhe vendosia e armaturés
55008 pér puselal e betonit, sipas delalit t&
dhéné.

kg

465.00

1.00

665.00

34

Sigurimi dhe vendosja e belonil me klase C25/30
me géllim 1& inkaslimi! & gypésieli®sit né kthesa
horizontale dhe vertikale, né ¢mim 18 parashihet
edhe beloni dhe ankerimi ne pusela pér
faronerit @ mountura né pusetat e kygies, kalimil
t& rmuges dhe valvolés s& ajrit.

m’

20.00

180.00

3.5

Hapja e belonit - shpimi ne rezervuarin ekzstues
per lidhje te mjelil le jashtem

1.00

300.00

Punét moniuese

4.1

Fumizimi, lidhja dhe vendosja e gypave PE-100-
RC; SDR 17; PAS 1075 Tipi-2 né pérputhje me
nomat dhe standartet e p&rcakiuara ne

4.1.4

OD-110 mm, PN - 100 bar

1,200.00

4.1.5

OD-90 mm, FN - 10.0 bar

180,00




Fumizimi dhe monfimi | pjeséve fazonike nga
glza - GGG 40 ose GGG 50 (komplel me bulona,

42 | dado, gomina- dikiuna dhe pjesé tjera 1é ¢ ?
4.2.5 |Lidhja ne rezervuarin e‘ltzi:'mas € -
4.2.5.) |AF-PE DN 100/@ 110; PN 10 copé 200 |€ 2000 | € 40.00
4.2.5.2 |[FFDN 100x500 PN 10 copé 400 |e€ 2000 | € 80.00
4.2.5.3 |[VALVOLE DN 100 PN10 copé 200 |€ 1000 | € 20.00
4.2.5.4 |FILTER NE REZERVUAR DN 100 PN 10 copé 100 | € 20.00 | € 20.00
4.2.55 [FFDN 100x300 PN 10 copé 200 |€ 1000 | € 20.00
4254 :’:ﬁg”ﬁ I IReim NGD SRanca DN 100 PN cops | 100 |e 20,00 | € 20.00
4257 EE’::L"I o Lo | s | W0 € wmE 20,00
4.2.58 |[FFDN 100x300 PN 10 copé 1.00 2000 | € 20.00
4259 |Q DN 100x100 PN 10 copé 2.00 1000 | € 20.00
425 |Puselae Ajrimil € -
4.2.5.1 [T DCIDN 100/50 PN 10 copé 100 |€ 30.00 | € 30,00
42.5.1 [MDM DN 100 PN 10 copé 100 |€ 3000 | € 30.00
4.2.5.2 |FF DN 100x800 PN 10 copé 200 |€ 4000 | € 80.00
4,2.5.3 [VALVOLE DN 50 PN10 copé 100 |€ 3000 | € 30.00
4.2.5.4 |VALVOLE AJRIMI ME NJE KOKE DN 50 PN10O copé 100 | € 30.00 | € 30.00
4.2.5.5 |AF PER PE@ 110 mm copé 200 |€ 4000 | € 80.00
425 |Puseta e Leshimit € -
4.2.5.1 [T DCI DN 100/50 PN 10 copé 100 |€ 30.00 | € 30.00
4,252 [MDM DN 100 PN 10 copé 100 |€ 3000 | € 30.00
4,253 |FF DN 100x800 PN 10 copé 200 € 2000 | € 40.00
4,254 [VALVOLE DN 50 PN10 copé 100 |€ 2000 | € 20.00
ADEE ::1,:0& LESHIMI ME KAPAKUN BRETKOSEDN 50 | - 100 |e 2000 | € 20,00
4,.2.5.5 |AF PER PE @ 110 mm copé 200 |€ 20.00 | € 40.00
Furniziml, transporti dhe Instalimi | pjeséve
lidhése dhe Valvolave nga Poliefileni te
4.3 |prodhuara sipas standardit EN-12201-4, me € -
diomelra perkates nga materiali Polielilen, nepér
nylet e mjelil te ujesjellesit
43.6 |Nyja -2 (N-2) (1 lokacion) € -
425 |Degezimet per Objekt € -
4.2.5.1 |[T-PE@ 110/ 0PN 10 copé 100 |€ 20.00 | € 20,00
4.2.5.2 |Blekiro MUF @ 110 mm PN 10 copé 200 |€ 1000 | € 20.00
4.2.5.3 |Valvole PE me teleskop @ 90 mm PN 10 copé 100 |€ 1000 | € 10.00
4.2.5.4 |Elekiro MUF @ 90 mm PN 10 copé 200 |€ 1000 | € 20.00
4,2.5.5 |Teleskopi komplet copé 1.00 € 10,00 | € 10,00
4,2.5.6 |Kapaku | teleskopil copé 100 |€ 1000 | € 10.00
4.3.14 [Hidrantet per shuarje zjami € -




4.3.14.1

Fumizimi dhe montimi | hidranleve nentokesore
pear shuarje zjarmi

copé

2.00

Testimi dhe dezinlektiml | gypave

Testimi

5.1

Me pérfundimin @ monlimil ,poro mbulimit ié
kanalit t& béhet testimi hidraulik | gypésjellésit né
presion provues sipas udhézimeve &
prodhuesve 1& gypave dhe pjeséve fazonike
dhe né paojtim me kushiat teknike 18 egrekulimil
dhe né prezencen e organit mbikgyrés.Uogaria
né m' 1& gypésiellésit 1& testuar.

1,400.00

€ 5100

7.000.00

Dezinfektimi

3.2

Para IBshimit né puné 18 gypéselissi Sshié e
nevojshre 1& b&hel dezinfekiimi sipas megullave
t& mjchura 1& dhéna né kushtel leknike t&
egzekulimil dhe né prezencé 1& organit
mbikgyrés.Llogaria né m' {& gypésjellésil 1&
dezinfekiuar,

1,400.00

€ 12.00

Punét Pérundimliare

14,800.00

é.1

Pas perfundimil (implemenlimil) dhe para
pranimit leknik fincl 1& projekiil, duhel 1& béhet
kompletimi | dokumentacionlt teknik ku duhel te
perfshihet | glithe dokumenlacion] duke
perfshiré:Situacionin e mjefit, Profilet gjolesore e
zbaluara, detalel e pusetave, nyjel, folol gale
limpmentimit dhe inglzimi gjeodezk | trases sipas
pershkrimil ne specifikacionin teknik (Inxhinierik)
dhe té dorBzohen né formé manuale (kopje e
forté&) dhe digjitale [DWG dhe SHAPEFILE) n& 3
kopje.

Kopjet e forta duhel 18 jené té pérgadilur me
pérplesé sipas normave teknike 1& projeldimil,

€ 0.30

420,00

Fjesa e Staclonit Pompues

Nr

Pershkrimi

Njesia

Sasla

CMIMI pa
TWSH

1.1

Mobilidimi | ndé&manjes pér fillimin e punimeve
né projeki. N& cmim t& logaritel kosto e
pémplimil 1& planil dhe programit punues si dhe
e gjithé kosto e fransportil dhe vendosjes se
makinave me stafin punues ne Vend Punishie

komplet

30.00




1.2

Konlrellimi dhe evidentimi | Installmeve
nénlok8sore, zgjedhja e problemeve evenluale
qé lidhen me planin operativ 1& ndérlimit si dhe
pérpllimi | planil detal operallv g lidhel mé
procesin ¢ ndérlimit, N& gmim I8 llogarilel edhe
kosto eventuale e delektimil me aparatura
elekironike pér instalime néntokésore sl dhe
evidenfiml | sakté | instalimeve q& duhel 1&
mirémiahen gjaté kohés se ndérfimil [njeti
eleklrik, mjeli | lelefonisé shiepiake, meti | ujesjeallsil
. kanalizimit efj. Po ashiu ne gime fe llogaritet
edhe kur fe kete prishje te gypove te ujit,
kabllovikul, rymes, kanalldmin e, Te parshihel
rregullimi | tyre.

komplel

20.00

20.00

13

Germim | dheut me eskavalor per hapjen ¢
pusetes.

m*

4.00

320.00

1.4

Mbulimi dhe planifiiimi meth pusetes, me dhe &
gémuar dhe ngjeshja né shiresa 30 cm derd né
kuoten e ferenit.

mi

2.00

44.00

1.5

Mgarkimi dhe transporli | dheut 1& gérmuar né
deponi fe gyletit ose ne vendin ku e coklon
nl mbikqyrés deri L=5km

4.00

Prera e astallit me gjeresi b mes 4.0 per
vendosien e puseles. Ne cmim le llogarilel
vendosia e zhavorit 0-16 mm; I=115 cm si dhe
riasfaltimi t =10 cm

160.00

17

Furnizimi me material, kallepimi, betonimi -
MNdértimi | pusetes per vendosjen & pompave
sipas planeve egzekulive me diemensione 3.5m
X 2.5m x 2.0m. N8 cmim 1& logarite? te giitha
punel e nevojshme si (lzolimi, Armimi, Betonimi
dhe te gjitha punel e nevojshme slpas kushleve
leknike) dhe detalit t& dhené, Betonl duhel fe
liete i popershkrueshem nga uiji, sipas SN EN
206_1:C30/37; XC4: Dmax32; C10.10; C3.

100.00

1.8

Fumizimi me maferal, montimi | kapakeve le
kompozitit me dimensionet 800 x B0O mm, per
pesha te renda mbi puselen e slacionit

|Pompues

copé

1.9

Fumidmi me material, montimi | ventilimi me
tubacion celiku te galvanizuar me diometer DN
80 mm

1G.00

20.00

FURNIZIMI DHE MOMNTIMI | POMPAVE DHE
PJESEVE FAIONIKE

Furnizimi dhe montiml | pompave, te dhenal e
pompes: POMPE CENTRIFUGALE VETETHITHESE N=
kW Q=10Ifs H=55m 1200-1600 R.p.m

J sa IE4

copé

1,600.00

22

Ene eskpanduese 100

copé

100.00

23

FURNIZIMI DHE MONTIMI-FREKUENTOR
hydrocontroler 24.8 HP

copé

30.00

24

Kuadri Shpémdards -Mates, Pvc, dera me celés,
montimi mbi mur, IP 55 komplel me:

copé

20.00

25

Porositja, fransporti dhe monlimin | Bazes se

siguresave thikore refishig 1204 .

copé

15.00




2.6 |Ndérprerés AS, 4P, magneto-termik, ,

QFIS254C120A, AC copd 1 € 10.00 | € 10.00
2.7 |Njehésor frefanor digjilal 3380V, 5A copé 1 '3 5000 € 50.00
2.8 [Transformator mymor, CRT 120/5A copé 1 € 2000)| € 20.00
29 |Kontaklor 63A copé 1 € 30.00 | € 30.00
30 W AS, 3P, magnelo-termik, GF1 $254C, cand 1 P 1900 € 13.00
3.1 |Ndérprersi diferencial FID 40/0.03A copé 1 € 1200| € 12.00
3.2 |Siguresé oulomatike, 1P, cat.C/EkA, 16A copé 4 € 1000 | € 40,00
33 |[siguresé aulomalike, IP, cat.C/ékA, 10A copé 4 € 1000]| € 40.00
3.4 |Shkarkues i mbilensioni 4p/40kA komple! 1 € 1500] € 15.00
3.5 |Moateriali imel per lidhje, si ura, zbama Cu, efj. komplet 1 € 5000| € 50.00
3.6 |FURNIZIMI DHE MONTIMI-ORMAN ELEKTRIK

(AUTOMATIKA) cope i € 150,00 | € 150.00
3.7 |FURNIZIMI DHE MONTIMI--PLATFORME METALI cope ] '3 5000 € 50.00
38 |ADAPTER FLLANSH OD 160mm cope 2 € 00w/ € £0.00
39 |Valvole jo kihyese DN &5 cope 1 € 2000] € 20,00
40 |Valvole shiber DN 65 cope 2 € 1500] € 30.00
41 [Manomeler per mafie fe shiypies me vaj0-16barf o v e 000! ¢ 10.00
4.2 |FF DN 45/800 copa [ € 500| € 30.00
4.3 |KTHESE DN 65 cope 7 € 300| € 6,00

Furnizimi me uJ€ dhe sanliarl
| Punet

Punei pergalitore dhe punimel e matjeve
1.0 |gjecdezike para dhe gjate ekzekutimit le m' 30 € 0.30 | € 9.00

Eskavimi - gemnimi per lrasene e kanaleve te

infrastrukiures nentokesore, dheu | kategorise Il

dhe IV, 90 % e eskavimil behet me mekanizem

ndersa 10 % behel me dore, pjesa e kendeve le

kanalil duhel te jete ne prere te drejie dhe te

megulit gjeomelike, gjeresia per gypa le

furnizimil ma uje 40 cm dhe lhellesia minimale|

100 cm, gjale hedhjes dheiu duhel le jete I-urg;

minimalisht 100 cm prej kanalit
20
2.1 |Eskavimi me makinesi 20 % m* 20 € 400 | € 80.00
29 |Eskavimi me dore 10% m? 5 € 600 | € 30.00

Fumnizimi shpemadarja e reres nen, anash dhe
3.0 |mbitubacicne! e sislemnit te linjove nenlokesore 10 € 22000 | € 220.00

rn:l

Mbushja dhe mbulimi | kanalit me materiali
4.0 irmll'hunur ne zonal e gjelbruara, ngjeshjo 10 € 200 | € 20,00

shiresa m*

Deperlimi - largimi | dheul te mbelur nga m:::l
50 [pas germimil te dheiul, tronsporli ded n 10 € 400 | € 40.00

deponine e caktuar nga mbikeqgyresi m

Punet Nderfimore - Civile




1.0

Germimi | gropes per nderlimin e puseles
kiyesore, fumizimi dhe monfimi | fe gjitha
materialeve, punime! e kallepeve nga dy anel,
armimi me armature @ 12 mm ne dy breza duke
perfshire edhe pliaken e themelil s dhe soleten.
Furnizimi dhe monlimil | kopakul kompozl ose
gize me dimensione DN 800 mm ose BDO x BOO.
Betoni duhet te jele | Kases C 30/37, | po
|pershkueshem prej ujil, armimi me celik te Kases
S 4004500, sipos delajeve ne vizalime, per
ujernatesin kryesor dhe degezimel ne myje

copé

400

B

r

4.00

1.0

Furnizimi, instalimi dhe montimi i sislemit te
furnizimit me uje dhe shpamdares brenda dhe
lioshte objekfil. Sistemi eshte parapare me
degezime, duke perfshire le gjitha elementel
perciellese sic jane T, klhesa, nyjet, reduktuesit,
kolektoret dhe te gjitha elementet fjera deri ne
finalizirm dhe funksionaliim sistemi. Pogesa
behet per 1 meter gjalesi te gypipt. Prodhuesit
Fluxo ose le ngjashem, iubat nuk guxon fe
kondenzojne, po ashiu duhet te kene mbrojije
akustike nga zhurmal ge krjohen ne mjedhje
max 25 dB, maoieriaoli Pex/Al/Pex

-@ 16 mm (i flohte )

3

440

3,00

-@ 16 mm (ingrohie )

A70

3.00

-@ 20 mm (iftohte )

ERE]

130

3.50

“©@20mm (ingrohie )

130

3.50

@ 25mm [iflohte )

105

4.00

-@25mm |ingrohte )

31313

115

4.00

-@32mm (iflohle )

5.00

=@ 32 mm [ingrohle)

5.00

- @ 40 mm [iftohte |

5.50

~@ 40 mm [ingrohie )

100

5.50

- @ 63 mm [iflohie ) or HDPE RC

12

&£.00

-@ 63mm Hydrants

3|2|3|3|3]3

LA A R A A A A A A A R

.00

Ll Bl G e A L A L L L L

20

Fumnizimi dhe montimi | kokave perfundimiare
nga | njejli prodhues | gypave, materialet
mesing [brass) ose fe ngiashme konform
slondordeve BS, EM. @ 16 mm

pcs

4.00

30

Furnizimi dhe montimi | EK valvolave le
prodhuesit UNITAS ose te ngiashem sipas BS, EN,
@ 16 mmor 1/2

pcs

3.00

40

Furnizimi dhe montimi | kutjave me malerial te
pa ndryshkshem (inox), si kufi degezimi per
sistemin e furnizimit me uje, montimi | valvolave
mbyllese neper nyja ne te njejlat si dha
funksionalizimi | sistemil garkullues (te

cirkulacionit)

14

30.00




5.0

Fumizimi dhe montimi | pompes garkulluese per
sislernin e ujit le ngrohte, @ = 1.5 2.0 1/s, IE 4,
Grundlos , Wilo, K58 si dhe sensorin "Aquastat”
ose te ngjashem

pcs

150,00

6.0

Fumizimi dhe monitiml | hidranteve te perbere te
brendshem me DN 50 mm, duke perishire
valvolen sterike tubin me lambur rofullues 180°,
me gjatesi L= 15 + 10 m, si dhe pjesel percejlese
ne hidran! le perbere

pecs

%0.00

7.0

Pas perfundimil te punimeve duhel te behet
testimi dhe dezinfektimi | mjetit nga nje kompani
e specializuar dhe e cerlifikuar per punimel le
iilla cerlifikimi dhe tesfimi | rjetit te brendshem

20,00

Sistemi | joshtem | lurnizimit me uje

30

Fumizimi dhe meontimi - instalimi | ujematesi|
kryesor, sipas delojeve e elkzekutimit ne pusale,
duke perfshire: . pastq) lidhje ne pusete me
malenale AF @ $0 mm, Ujemalres kryesore |
pajisur me AMR dhe mundesi per dhenie le 2
[pulseve lexuese, diamelri DN 80 mm sipas OIML-
R me nje ratic minimale prej R = 140, montues
demontues, valvola, gumbuliues mbelturinash,
vavola mbyllese, FF para dhe pas ulematesit, te
githa materiale nga DCI GGG 40, mveshje me
eopoxy minimalishi 250 mikron

pcs/cop
&

150.00

40

Hopija dhe nderdimi | nje pusi per gelime te ujitle
afer pusi mund te sherbej edhe per raste
emargiencash apo shuarje Fam. Pusi parashihel
fe jete me diameter OD 250 mm, me DN 200
mm, ne le njejfin pozicion le perishihen edhe
mbrojija e pusit e pjesa e kokes se siperme,
koka e pusit me material Inox. mbushja ne brezin
& siperm me argjile e pa deperfueshme ngo
ujerat siperfagesore

40.00

1.000.00

6.0

Fumizimi dhe montimi i pompes zhylese -
verlikole, brenda pusil, parametrat hidroulik te
pompes duhel! fe jene: @ =2.5-31/s. H=70 m,
ne pozicion perishihen edhe ena ekspanduese
me vellim V = 501, valvolal nje kahore, linja
verfikale ne thithje dhe linjat fiera per fumizim,
fubacione me diameter DN 40/50 mm, kulija
eleklike-elekironike per sistemin automalk te
funksionalizimit te pompes, kabllo elekitike, lilarin
per mbajije te pompes malerial le po
nciryshkshem.

220.00

220.00

7.0

Fumizimi dhe monifimi | injave per ujifje me
material HDPE @ 32 mm, per sislemin e glelbrimil

270

1.00

290,00

8.0

Fumnidmi dhe monitimi | pusetave te vogla
Imalerial kompozit per destinim te sisiemeve fe
ujilies si dhe valvolen sferike ne fubacionin @ 32
mm dhe lubin zgjatues prej L = 30 metra per

sacilen me diomter dales & 25 mm

cope

140.00




Te gjitha pajisiel sanitare duhel te jene moteriale
GROHE, LIV apo FISCHER, ndersa baterile -
rubinetal nga prodhues Armal, Unilas dhe
Grohe,

1.0

Fumizimi dhe monlimi | lavamaonit ne nyje
sanilare, duke perifshire baterine automalike per
uje le flohie dhe uje te ngrohie, sifoni | kromuar,
Te gjitha malericlel duhel te jene e klasit e
1pma. perzgiedhjo behet nga inveslitor,
prdhuesit , GEBERIT, LIV, GROHE. ECE, KALE

copé

3.465.00

20

Fumizimi dhe montimi i lovamaonit per destinim -
shitytezim per laboratore, fe gjitha te perfshiero
me sistemin e valvolave per deslinim laboratorik,
njera per uje le flohl e fjelra per vje fe ngrohle,
sifoni i kormuar ef]. Malericle! duhet te jene te
kiasit le pare nga prodhues evroplan e
lovamaneve me deslinim te file duke gene ngo
prodhues te certifikuar per destinim laboratorik

55.00

110.00

Fumnizimi dhe montimi i lavamanit per persona
me nevoja te vecanta, duke perfshire edhe
valvolen me zgjotuese per deslinim per persona
me nevoja e vecanta. Po ashiu perishihen
edhe elementel percjellese, duke perfshire edhe
silonin e kromuar. Te gjitha malerialel duhet le
ene le kiasil le pare, perzgjedhjc behet nga
investilor, pradhouesil , GEBERIT. LIV. GROHE, ECE,
KALE

copé

350.00

40

Fumizimi dhe monfimi | pasgyrave, dmensionet
e peraferic 080 x 1.0m, vendosen siper
lavamanii duke perishire le gjilha elemenlet
fidhes dhe ndricim. Materialet duhel fe jene te
kiasilt le pare me deslinim fe tile per objekle
spilalore, perzgjedhjen e bene organi
mbikeqyres

copé

&9

12.00

828.00

50

Fumizimi dhe montimi | WC- Guacave, ne nyje
sanitare, duke perfshire valvolen ne mure, fubin
sanitar, Te gjitha maledalel duhel te jene te
klasit te pare, perzgiedhja behel nga inveslifori,
prdhuesit , GEBERIT, LIV, GROHE, ECE, KALE,
Fonlana (rezervuari) | WC-se eshte parapare te
jete me monlim le brendshem, brenda muril se
bashku me konstruksionin melalik nga prodhuesi

copé

24

55.00

1,320.00




6.0

THEF

Fumiziml dhe monfimi | WC- Guacave per
persona me nevoja te vecanta. ne nyje sanitare,
duke parlshire valvolen ne mum, lubin saniltar,
konstruksionin e mbeshletjes. Te gjitha materialet
duhet te jene te kasil te pare, perzgjedhja
behel nga inveslilon, prdhuesit , GEBERIT, LIV,
GROHE, ECE, KALE, Fontana (rezervuari] | WC-se
eshie parapare fe jele me montim te
brendshem, brenda murit se bashku me
konsiruksionin melalik nga prodhues

copé

80.00

€ 480.00

7.0

Furnizimi dhe monfimi | Winareve, ne nyje
sanilare, duke perfshire valvolen ne mure, fubln
sanitar, konstruksionin @ mbeshtetjes/ndares. Te
gjitha matericlet duhet fe jene fe kasit te pare,
perzgjedhjo behei nga investilord, prdhuesit ,
GEBER, LIV, GROHE, ECE, KALE,

copé

G

35.00

Fumnizimi dhe montimi | Plakave te dushit se
bashku me balere perkatese dhe pjesen
rgjatuese Te giitho materialet duhet 1e jene te
klasit te pare, perzgjedhja behet nga inveslitor,
prdhuesit , GEBERIT, LIV, GROHE. ECE, KALE,

copé

42.00

€ 126.00

2.0

Fumizimi dhe montimi | boilereve verfikol per uje
te ngrohie sanitar (bolleret jane fe fipit verikal)
me Vellim V = 500 lilra. Bolleret duhet te jene me
3 komoro, te gatshem per lidhje me sistem solar
apo me sislem te ngrohjes gendrore, sl dhe
energii direkte elekifke prodhuesit me CE
carfifikale

1

copé

€ 1,140.00

10.0

Fumnizimi dhe monlimi | le gjithave moleraleve
e nevejshme ne nyjal sanitare per persona me
nevojd te vecanta

copé

30.00

€ 180.00

no

Fumnizimi dhe monlim | mbajlesit e sopunit ne
banjo, te githa matedalet kKas | pare, para
vendosies, perzgiedhejen e bene inveslitorl -
mbikeqyrasi

copé

.00

€ 207.00

120

Fumizimi dhe montim | mbogjiesit te letres se
loaletit ne banjo, te glitha malerialel klasi | pare,
para vendogjes, pengjedhejen e bene invesiil
- mbikeqyresi

copé

200

€ &0.00

13.0

Fumnizimi dhe montim | mbajtesit te peshkirit
banjo, le githa maleralet kiasl | pore, po
vendosies, perzgedhejen e bene investitor -
miikeaqyresi

cops

&9

1.00

€ &59.00

IG.IIIHH.I HIDROINSTALIMET 23 (EURO)

128,753.00

Ngrohja, ftohja dhe venfilimi

Punet e Installmlt 1& Pompave Termike

[ Njgsia | sasla_|




Furnizimi dhe montimi | Pompo lermike inverter
Ajér-Ujé pér ngrohje dhe flohje.

kopaciteli termik:

Gin= 70 kW

Q= &5 kw Fugia moksimale
elektrike né hyre: P=248kwW
Perudha punuese né ngrohje: -
20°C deri +40°C

Periudha e punuese né ftohje: -
15°C derl +52°C

EER/COP: 2.62/3.20 W/W

Dimenzionet & njésisé: 168£x2980x780 mm
Kyciet: DN 50 me file1é 1& jashime

Gaz ekologijik : R410-A

Prodhim: GREE (ose ekuivalent)

Modeli: LSQWRFESVM/NOA-M ose e ngjajshme
me karakiersliko 18 njejla, pajisiet duhel le jeni
e gerfilikuora me CE dhe Eurovent.

€

12.500.00

B7,500.00

Furnizimi dhe montimi | _Kémbyesi | nxehlésisé
|plnimr pér sislemin e ngrohjes dhe flohes:
Q = 580 kW

Pjesa Primare - mediumi glykol
Temperaturd 50/40 *C

Rénjet Ap=5.06 kPa

Koeficienti - 0.000005 m3/W

Presioni 2/4 bar

Pjesc Primare - meadiumi ujé

Temperaluré 40/35 °C

Rénjet Ap=19.2 kPa

Koeficienli - 0.000005 mK/W

Presioni 2/10 bar, Pesha 35kg

copé

€

1.750.00

1,950.00

Furnizimi dhe montimi | Paneli komandues
TOUCH SCREEN pér chiller modular me kontrollé
deri {& 14 njésive né 1& njejtin modul.

Prodhim: GREE [ose ekulvalent)

Modeli; XET3-25/G

copé

550,00

550.00

Fumizimi dhe monlimi | Kompenzatorét
anfivibrues me holander DN 5.

copé

14

B5.00

1.190.00

Furnizimi dhe montimi | valvolave balansuese
DN 65

copé

110,00

770,00

Fumizimi dhe maontimi | valvolave bolansuese
DN B0

copé

115.00

230.00

Fumizimi dhe montimi i valvolave balonsuese
DN 125

copé

Fumiziml dhe montimi | valvolave sterke me
dorezé DN 45 e kompletuar me holonder,

155.00

1.085.00

Fumizimi dhe monfimi i Akumuluvesi | energijisé
termike V=4000 lilra.

copé

2,450.00

2.450.00

10

Izolimi termiké& | Akumuluesit me zolim Armalleks
i=13mm dhe pasta] me lesh mineral 50 mm dhe
mbé&shijellje 1& lamarinés s& Al - 0.5 mm

75

10.50

787.50




11

Ena ekspanduese pér akumuluesin me 1€ gjitho
elementet pércjelidse.

V=200 litlr

Kygja: 1xDN32

copé

370,00

740.00

Ena ekspanduese pér sslemin sekondaré me 18
gjitha elementet pércjelidse.

W=200 litér

[kycia: 1xDN33

copé

390.00

780.00

13

Bojler | ujil sanitar me vellim 500 liter

copé

]

1.200.00

3,600.00

Fumizimi dhe monlimi i filterit 18 pa papostértive
_|DN BO PM1&

copé

[

195.00

370.00

15

|Fumizimi dhe rmontimi | Termomanometé,
pmax=4 bar: tmax=120C Emmeli llaly.

copé

25.00

125.00

Fumizimi dhe montimi | valvolave Shiber DN 50,

copé

18

80.00

1.440.00

17

Fumnizimi dhe monfimi | valvolave Shiber DM
125.

copé

195.00

1.560.00

Flansha DN 50 s& bashiku me dado, puthitésa
dhe bulona.

copé

42

25.00

1.050.00

19

Fumnizimi dhe montimi | Alanshave DN 125 s&
bashku me dado, puthitésa dhe bulona.

copé

16

85.00

1.360.00

Liferimi dhe montimi | shp&mdarésit me 1€ gjitha
vrimat pér kygje si né vijimé: 2XDMB0. TXDM125,
1XDN32 me dimenzone:®219.1x5.9mm,
L=2500mm

450,00

2]

Liferimi dhe monfimi | shp&mdarésit me 18 gjitha
viimal pér kygje si né viimé: 2XDN8D, 1XDN125,
1XDN32, me dimenzione:®219,1x5.9mm,
L=2500mm

COopE

1.00

&650.00

650.00

Hemente pércjellése: Valvola siguruese bar,
mibushje-zbrazie, c'arojdel auvtomatike.

komplet

10

32.00

320,00

Fumizimi dhe montimi | Pompave gorkulluese
WILLO IP-E 80/1 40-4/2-R 1

Kopacilefi | dérgimil ~ :B5 m?/h

Distanco e dérgimit 20 m

Temp. Punuese (-10.. +120°C)

Liofi | mymiéis :3~400V/50Hz

copé

1.250.00

1.250.00

24

Furnizimi dhe montimi | PompavePompa
qarkulluese GHNbasic 1| 50-120F
Kapaciteti i dérgimit - 65m*/h
Distonco e dérgimit  : derfine 30 m
Temp. Punuese [-10.. +120°C)

|Uoli | rymés :3~400V/50Hz

COpE

780.00

4,860.00

Iﬁ}nﬂn’i dhe monlimi | gypave nga geliku DN 25

92

7.50

&70.00

|F|Jrri1irrl' dhe montimi | gypave nga celiku DN 32

8.80

807.60

IFurri‘.'jrri dhe monlimi | gypave nga geliku DN 50

¥2

740

844,80

Furniziml cihe montimi | gypave nga geliku DN 45

980

201.60

Furnizimi dhe montimi | gypave nga celiku DN
B0

1.296.00

13|88

Fumizimi dhe montimi | gypave nga geliku DN
100

844.00




3] I;;Smirlrrﬂ dhe montimi i gypave nga geliku DN o 140 € 19.00] € 2,660.00
Fumnizimi dhe montimi i fitingul pér gypa té

32 |gelikul sl kihesa, mbajlése, gasl, tell pér soldim # 0.5 € 9.08000| € 4,540.00
elj. Bshlé 50 % ngo pozicioni 21-24,
Mayrasja e gypave nt kaldalore dhe jashié te :

= kygjet et termopomave me minium dy heré. o e ¢ 0o} € oot
lzolimi termik | gypave né kontakl me ambientin

34 |ejashlem me lesh mineral 50 mm dhe m?2 115 € 1500] € 1,725.00
mbé&shijelle t& lamarings sé Al - 0.5 mm
Mbajtési pér njgsing e jashime. KEmb&

35 Ittt cril visusse. copé 28 |€ 40.00| € 1,120.00
Termosiata dimer-vere, me i shpejtesi per

36  |kontmolimin & temperalures per ventiialor copé 35 € 3000| € 1.050.00
konvekior
Fumizimi dhe montimi | ormanit elekirik, me 1&
dgfitha elementet pércjeliése (ndérprerés,
kontaktor, drita sinjalizuese, siguresa, kabllo etj),

37 |ér fumizim me energji elekirike si: pompal copé 1 € 200001 € 200.00
garkulluese, tabelen e kaldojes, pompén e Uil
pér mbushie, efj.
Fumizimi dhe montimi | Kabllit CU baker 16 mm ,

38 |rumiziues nga Trafo defl fe Ormani | Paiseve m e e 2001 £ b
Fumnizimi dhe Montimi | Kabilit 1& Bakril CU 5x10 "

% lbaker péridhien e termopompave. " Ll R = D

40  |Material | imté périnstalim elekiriké copé 1 € 5000)| € 50.00

41 [Transporlimi dhe vendosjio e pajisieve elekirke copé 1 € 50.00)| € 50.00
Fumizimi dhe montimi | venfilalor konvekloreve

42 ; FCL 36 copé 101 € 580.00] € 58,580.00
Fumizimi dhe montimi | ventilator konvekioreve

4 iavanor FCL 32 copé 32 |€ se000|¢€ 17,280.00
Fumizimi dhe montimi | kanaleve nga llamardng

44 e dnguar me elemenle parcieliess, sl mbajtésa, kg 3495 € 530 € 18,523.50
vida, bulon, gypa fleksibil efj.
Furnizimi dhe monlimi | rekuperatoreve le

45 nxehi@is me kapcaitet 4200 m*/h copé 2 € 235000| € 4,700.00
Fumnizimi dhe monfimi | rekuperatoreve te 5

4% nxeht8isé me kapcoilet 3000 m*/h ' € 210000] € e
Furnizimi dhe mantimi | difuzoreve OD-8K

47 560X600 copé 44 & £5.00] € 2,8£0.00

48 |Fumizimi dhe montimi | grilave 552x225 copé 2 € 4500 € 20.00

49  |Fumizimi dhe montimi | grilave 452x225 copé 2 € 4200 € 54.00

50 |Fumizimi dhe montimi | gdlave PVC - @100 copd 48 € 32.00| € 1,534.00
Fumizimi dhe montimi venfilaterit centrifugal

51 4200 mP/h, 280 P I copé | € 495.00] € 495,00

- mH.n'H.m mi dhe monfimi venfilafort induct fun 880 | ] ¢ 7sonle i

53 |Punél e ashensort i




Furnizimi dhe montimi | ashensort me pérmaosa
230 x 290 cm. Ashensori duhet 1& plolésojé kéto
kérkesa: Uoji Eleklik, Mokineri MRL, Pesha
mbajlése 1275 kg, Nr. personat 17 (duhel 1&
pérshlaten shirelérit e urgjences), Shpejiésio
m/s,

Fugio e molorit 4.0kw +/-, Raporti | fransmisionil
1/2. Murnri | hyrjeve 1€ kabings 1, Numii |
ndalesave 3, Gjerésia e pusil 2300 mm, Thellésia
e pusit 2200 mm, viima 1100 mm, Larlésia e
kateve 4200 mm, Glerésia / Lartésia e derés
1400220, Ashensori e lidh suterenin, pérdhesén
dhe kafin 1.

copé

€ 28,000.00

28,000.00

53.2

Furnizimi dhe montimi | ashensorif me p&masa
230 x 290 cm. Ashensori duhel 1& plotéscié kélo
kérkesa: Lioji Bekirk, Makinerd MRL, Pesha
mbajiése 1275 kg, Nr. personal 17 (duhet i&
pérshialen shirel&ril e urgjencés). Shpejtésia 1
m/ s,

Fugic e molorit 4.0kw +/-, Ropoiti i tfransmisionif
1/2, Numii | hyrjeve 18 kabings 1, Numi |
ndalesave 2, Gjerésia e pusit 2300 mm, Thellésia
& pusit 2900 mm, viima 1100 mm, Lartésia e
kateve 4200 mm, Gjerésia [ Lartésia e derés
1400x220. Ashensor e lidh suterrenin dhe

pérdhesén.

copé

€ 728,000.00

GJITHSE) INSTALIME MAKINERIKE 24 (EURD)

Fumizimi, shirimi, planifikimi dhe ngjeshjo e
rzhavorit me 3 shiresa, shivesa 1: 150 mm me
Irazhési 40 cm. shiresa 2: 80 mim me frashési 25
cm dhe shiresa 3: 30 mm me frashési 10 cm, nén
Astalt binder BIH 22 me trashési i=8 cm duke
inkorporuar edhe shiresen e par & emulsionit
prej 0.3 kg/m2, si dhe fumizimi dhe shirimi i
Asfaltit etonit nga materiali i njétrajishém AB11
me frashési =4 cm duke Inkorporuar edhe
shiresen e dylé 1& emulsionit 0.3 kg/m2, Paragisni
mostrat tek mbikégyrési. Cmimi duhet 18
perishij@ 18 glitha punél pérgafilore pér k&1é
poacion.

m‘i

1340.00

€ 2200

27.480.00

Fumizimi, shidmi, planifilimi dhe ngjeshjo e
rhavonit (Buffer). nén kubéza, si dhe fumnizimi
dhe monfimi | kub&rave 1& betonit né oborr (si
né projekiin arkitekionlk). Paragisni mosirat tek
mbikéqyrBsl. Cmimi duhel 18 pédshijé 1& gjitha

punét pérgofilore pér kélé pozicion,

&00.00




Furnizimi, shirimi, planifiimi dhe ngjeshja e
zhavorit (Buffer), nén kub&zrave 1& parkingut, si
dhe fumizmi dhe monliml | kub&zove t& parkimil
prej betoni me viima pér gielb&im né obor (si
né projekfin arkiteklonik). Paragisni mostral tek
miblkéqyrési. ¢ mimi duhel t& pérfshijé 1& gjitha

3 punét pérgatilore pér k&t& pozicion. m® 63000 | € 2300| € 14,4%0.00

Furnizimi, shirimi, planifiémi dhe ngjeshjo e
zhavorrt [Butter) dhe belonimi nén skajoret &
kubézave, si dhe lumizimi dhe montimii
skajoréve 1€ betonit né obor (si né projeklin
arkitektonik). Paragisni mosirat tek mblk&gyrési.
Cmimi duhe| 18 périshijé 1é gjitha punét

4 pérgafilore pér k&é pozicion. m' BBDOD | € 2500| € 22,000.00

Furnizimi dhe mbjelia e barit né pjesél e
parashikuara nga projekli arkileklonik. Cmiml
duhet té pérlshié & gjitha punét pérgafitore pér
5 kEi& pozicion. m? 248000 | € 300| € 7.440.00

Fumnizimi dhe Mbjella e druréve 18 Ahul 1@ fipil
Fagaceda, né kBlé pozicion duhet périshiré 18
é gjitha punél pérgafilore pér kété pozicion, copé 4500 |€ 1500 | € 467500

Fumizimi dhe Mbjellia e peméve 18 Bliut 1 tipit
Malvoceae, né kélé porcion duhel périshirg 1&
7 gjitha punimet pérgaliicre pér k&1& pozicion. copé 400 |e€ 2000 | € £0.00

Furnizimi dhe Mblelija & Pishave 1€ fipil
Pinaceae, né kéld pozicion duhet pérfshiré 1&
8 githa punimet pérgatilore pér k&ié pozicion. copé 1100 |¢ 2200 | € 24200

GJITHSE) 25 (EURO)

24 Rrethola e oborrit

Gérmimi | dheut, kallupimi, fumizimi me zhavor,
fumizimi me belon, derdhja e betonil dhe
mirembaitja e tj pér themelel dhe cokllén e
rrethojés s& oboril, duke béré vibrim efekdiv
gjalé belonimil. Ky pozicion périshin punimin e
themeleve me dimensione 18 shirilll 40x40 cm
(gjerési x lariési) dhe coldiés me dimensione
25x60 cm [gjerési x lartési)me kaskada sipas
lerenil, Crmimi duhet 1& périshijé 18 gjitha punét
pérgatitore pér kélé pozicion. Ky pozicion
logarilet me amaturé konsiruklive 80 kg/m® 1&
1 |belonit, m? 16500 | € 40.00 | € 9.900.00




Fumizimi dhe montimi | gardhil metalike té
rrethojés sé oborril, me larlés h=110cm. Né kété
pozicion parfshihen edhe dyert melalike 16
obomil me dmensione 2002180 cm dhe 3 copé
550x180 cm (dyer méshgitése). Gardhi dhe dyer!
metalike duhal té punchen me shufra metalike:
shiyllat 60x60x1.8 mm; shulral horizontale
40x200 1.8 mm dhe shufral metalike 30030x1 .8
mm. Metali duhel 1& ngjyroset filimisht me
minium, pastaj me ngjyré & zezé. Cmimi duhel
té pérfshij® 12 giitho punél pérgatitore pér ke
|pozicion.

GJITHSEJ 26 (EURO)

Hyrjet dhe shenjézimi | rrugéve

Furnizimi dhe pozicionimi | shenjave verfikale 1&
komunikacionit (labelove) brenda porcelés sé
GQKMFEHU-s& si shigjela drejtimi né brendési 1&
parcelés, mugé njgkahiéshe, sinjalistiké STOP,
iabela pér njoflimin e kémbésorSve, fabela
parkimi pér persona me nevoja {& vecanta et].

copé

1300 | €

18.00

234.00

)

Furnizimi dhe vizafimi | shenjave rrugore (vijal) &
irafikut brenda parcelés s& QKMFSHU-sE si
shigjetc drejtimi brenda parcelés ng asfoll (e
verdhé), vija e kalimil 1& kémbésoréve (1&
verdhé), vijal ndarése 1& parkingut 1&
ambulancave dhe aulomjetel né parking (e
bardhé&) et].

m!‘

20000 | €

2.30

GJITHSE) 27 (EURD)

Fumnizimi dhe montimi i uléseve publike né
oborrin e objeklit 1& QKMFSHU-sé. Sirukiura
kryesore e uléses &shité prej materiali metalik
kundér korogimit dhe nga démrasa druri 1€ lyera
me ujé& kundér njomjes. Slola duhet 18 jelé e
fiksuar né tfrotuor fjo e lBvizshme).

copé

BOO | €

55.00

460,00

440.00




Furnizimi dhe montimi | koshave & mbelurinave
publike né& obomin & objektil 1& Urgjencés,
Struktura kryesore e koshave &shig prej malericli
metalik kundér korogimil dhe nga démasa druri
té lyera me ujé kundér njomjes. Stola duhet 1@
jeté e fiksuar né frofuar [jo e lévisshme).

GJITHSE) 28 EURO

PUMNET E VRAZHDA NDERTIMORE

Punéet e dheut

Punet e gropes ndertimore 17.146.00
Punét e betonit 326.680.00
Punét e armimit 280.926.40
Funét e muralimit 100.245.00
Punét e kulmit ; 68.220.00
Punét e shiyllave metlalike ¢ 11.400.00
PUNET FINALE

Punét e suvatimit dhe ngjyrosjes : 234.140.00

Punét e dyshemesé

Punét e pllafonit

Punét e Knauf-it dhe HyperPressure
Laminated (HPL)

Punét e Termaizolimit

Punét e hidroizolimit

Punét e dyerve dhe dritareve
Punét e gardhil
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Punét e parmakeéve té dritareve

Punét e Fasadés Stiukturale dhe Gjysem-
strukiurale

Dhoma RIG

Punét e reklames

Punét e Mbrojtjes Nga Zjarri d4.944.00

Punét e sinjalizimit 148.0
Funéet e instalimeve elekirike C 104,374.00
Punét e hidroinstalimeve ' }
Punét e instalimeve makinerike
PUMET E OBORRIT

Kubézimi dhe Asfallimi
Rrethoja e aborrit

Hyrjet dhe shenjézimi i rrugéve
Pajisjet e oborrit

GJNTHSE) € 2 388,278.40

Vérajlje: Né oferté duhe




